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несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

БОГОВИЊЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за образование и наука му престанува користе-
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на општина Бого-

виње, а за потребите на ООУ „Сами Фрашери“ с.Пирок 

Боговиње. 

 

Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на општина Боговиње, со кој 

се уредуваат правата и обврските за движните ствари 

од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-7457/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 

__________ 

2931. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и  располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 

122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

БОГОВИЊЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-

тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Бого-
виње, а за потребите на ООУ „Абдил Фрашери“ с.Бого-
виње, Боговиње. 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на Општина Боговиње, со кој 
се уредуваат правата и обврските за движните ствари 
од член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-7473/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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 2932. 
Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развоj (*) („Службен весник на Ре-публика 

Северна Македонија“ бр. 24/21 и 174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 20 септември 2022 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА СЕЛАТА ВО 

2022 ГОДИНА СО ИНДИКАТИВНО ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на селата во 2022 година и со 

индикативно планирани средства за 2023 година во вкупен износ од 115,202,372 денари, наведени во Листата 
на проекти за развој на селата за финансирање во 2022 година и индикативно за 2023 година, која е дадена во 
Прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 16,202,372 денари,  се утврдени  во Буџетот на Република 
Северна Македонија за 2022 година, Раздел 280.01, потпрограма ОА Рамномерен регионален развој, а индика-
тивно средствата во износ од 99,000,000 денари се планирани во Буџетот на Република Северна Македонија за 
2023 година. 

 
Член 3 

Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 
распределени, општините корисници на средствата согласно оваа одлука треба во целост да ги вратат во Буџе-
тот на Република Северна Македонија. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8177/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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2933. 

Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развоj (*) („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 24/21 и 174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 

20 септември 2022 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА ПОДРАЧ-

ЈАTA СО СПЕЦИФИЧНИ РАЗВОЈНИ ПОТРЕБИ ВО 2022 ГОДИНА, СО ИНДИКАТИВНО  

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на подрачја со специфични 

развојни потреби во 2022 година со индикативно планирани средства за 2023 година во вкупен износ од 

115,202,372 денари, наведени во Листата на проекти за развој на подрачја со специфични развојни потреби за 

финансирање во 2022 година и индикативно за 2023 година, која е дадена во Прилог и е составен дел на оваа 

одлука. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 16,202,372 денари,  се утврдени  во Буџетот на Република 

Северна Македонија за 2022 година, Раздел 280.01, потпрограма ОА Рамномерен регионален развој, а индика-

тивно средствата во износ од 99,000,000 денари се планирани во Буџетот на Република Северна Македонија за 

2023 година. 

 

Член 3 

Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 

распределени, општините корисници на средствата согласно оваа одлука треба во целост да ги вратат во Буџе-

тот на Република Северна Македонија. 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-8188/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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2934. 
Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развоj (*) („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр.24/21 и 174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 

20 септември 2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА УРБАНИТЕ 

ПОДРАЧЈА ВО 2022 ГОДИНА СО ИНДИКАТИВНО ПЛАНИРАНИ  СРЕДСТВА ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на урбаните подрачја во 2022 

година со индикативно планирани средства за 2023 година во вкупен износ од 115.202.372 денари, наведени 

во Листата на проекти за развој на урбаните подрачја за финансирање во 2022 година и индикативно за 2023 

година, која е дадена во Прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 16.202.372 денари,  се утврдени  во Буџетот на Република 

Северна Македонија за 2022 година, во Раздел 280.01, потпрограма ОА Рамномерен регионален развој, а ин-

дикативно средствата во износ од 99.000.000 денари се планирани во Буџетот на Република Северна Македо-

нија за 2023 година. 

 

Член 3 

Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 

распределени, општините корисници на средствата согласно оваа одлука треба во целост да ги вратат во Буџе-

тот на Република Северна Македонија. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-8278/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
2935. 

  Врз основа на член 18 став (1) точка б) и став (2) 
од Законот за нотаријатот („Службен весник на РМ“ 
бр.72/16, 142/16 и 233/18), Министерството за правда 
го донесе следното   

                          
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА СЛУЖБАТА НА НОТАРОТ 
 
1. На нотарот Вирѓинија Баута, со службено седиш-

те за подрачјето на Основниот суд во Струга и преста-
нува службата на нотар поради навршени 64 години 
возраст. 

2. Решението влегува во сила на ден  9.10.2022 го-
дина.  

                                               
О б р а з л о ж е н и е 

 
Со решение на Министерот за правда бр. 04-

4417/27 од 17.11.1998 година, врз основа на третиот 
конкурс за именување на нотари, лицето Вирѓинија Ба-
ута е именувана за нотар на подрачјето на Основниот 
суд во Струга. Нотарот Вирѓинија Баута од Струга, ро-
дена на ден 9.10.1958 година, на ден 9.10.2022 година 
навршува 64 години возраст, поради што ги исполнува 
условите за престанок на службата на нотарот. 

Согласно наведеното, а врз основа на член 18 став 
(1) точка б) и став (2) од Законот за нотаријатот 
(„Службен весник на РМ“ бр.72/16, 142/16 и 233/18), 
Министерството за правда одлучи како во диспозити-
вот на ова решение. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение може  да се 
поведе управен спор пред Управниот суд, во рок од 30 
дена од денот на приемот на решението.  

 
Бр. 09-2550/1  

15 септември 2022 година Министер за правда,
Скопје д - р Никола Тупанчески, с.р.

 
КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2936. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-258 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното              

                   
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Славчо Утковски од Скопје. 
2. Лицето Славчо Утковски се запишува во региста-

рот на инвестициски агенти кој го води Комисијата за 
хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Славчо Утковски престанува да важи  во моментот ко-
га ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-258    Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-258, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi 

 
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

 
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Sllavço 

Utkovski nga Shkupi. 
2. Sllavço Utkovski regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë. 

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Sllavço 
Utkovski pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve. 

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij. 

5. Ky Aktvendim do të publikohet në „Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 
PA 1 Numër 08-258 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2937. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-259 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Иван Крстевски од Скопје. 
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2. Лицето Иван Крстевски се запишува во региста-
рот на инвестициски агенти кој го води Комисијата за 
хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Иван Крстевски престанува да важи  во моментот кога 
ќе се раскине договорот за продажба на удели со  ВФП 
Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе биде из-
бришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-259     Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-259, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             

                       
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Ivan 

Krstevski nga Shkupi.                                                                 
2. Ivan Krstevski regjistrohet në Regjistrin e agjentëve 

të investimeve, të cilin e mban Komisioni i Letrave me 
Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Ivan 
Krstevski pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të publikohet në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                                   

                                                                
PA 1 Numër 08-259 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2938. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-260 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  

ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 
 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Наде Ристанчевска од Скопје. 
2. Лицето Наде Ристанчевска се запишува во регис-

тарот на инвестициски агенти кој го води Комисијата 
за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Наде Ристанчевска престанува да важи  во моментот 
кога ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-260     Комисија за хартии од вредност 

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-260, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi   

                                          
                         A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Nade 

Ristançevska nga Shkupi.                                                                 
2. Nade Ristançevska regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.     

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Nade 
Ristançevska pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                                                             

      
PA 1 Numër 08-260 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
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2939. 

Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 
за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-261 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Васко Мукаетов од Кавадарци. 
2. Лицето Васко Мукаетов се запишува во региста-

рот на инвестициски агенти кој го води Комисијата за 
хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Васко Мукаетов престанува да важи  во моментот кога 
ќе се раскине договорот за продажба на удели со  ВФП 
Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе биде из-
бришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-261     Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-261, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             

                          
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve Vasko 

Mukaetov nga Kavadari.                                                                 
2. Vasko Mukaetov regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Vasko 
Mukaetov pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të publikohet në „Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                                                          

                                                                          
PA 1 Numër 08-261 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2940. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-262 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Симона Георгиевска од Скопје. 
2. Лицето Симона Георгиевска се запишува во ре-

гистарот на инвестициски агенти кој го води Комисија-
та за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Симона Георгиевска престанува да важи  во моментот 
кога ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-262    Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-262, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                          
 

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 

INVESTIMEVE 
                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Simona 

Georgievska nga Shkupi.                                                                 
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2. Simona Georgievska regjistrohet në Regjistrin e 
agjentëve të investimeve të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Simona 
Georgievska pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të publikohet në „Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                                                                   

 
PA 1 Numër 08-262 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022  Republikës së Maqedonisë së Veriut
             Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2941. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-263 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Александар Манев од Скопје. 
2. Лицето Александар Манев се запишува во регис-

тарот на инвестициски агенти кој го води Комисијата 
за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Александар Манев престанува да важи  во моментот 
кога ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-263     Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-263, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 

INVESTIMEVE 
                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, 

Aleksandar Manev nga Shkupi.                                                                 
2. Aleksandar Manev regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3.  Leja për punë e agjentit të investimeve, Aleksandar 
Manev pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                                 

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.       

5. Ky Aktvendim do të publikohet në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                           

                                                                                                                    
PA 1 Numër 08-263 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
__________ 

2942. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-264 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Александар Тенев од Скопје. 
2. Лицето Александар Тенев се запишува во регис-

тарот на инвестициски агенти кој го води Комисијата 
за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Александар Тенев престанува да важи  во моментот ко-
га ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-264     Комисија за хартии од вредност 

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
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Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 
Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-264, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             
 

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 

INVESTIMEVE 
                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, 

Aleksandar Tenev nga Shkupi.                                                                 
2. Aleksandar Tenev regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Aleksandar 
Tenev pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.    

5. Ky Aktvendim do të publikohet në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                                   

 
PA 1 Numër 08-264 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2943. 
Врз основа на член 2 став 1 точка 28, член 9 и член 

27 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 
на Република Mакедонија“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 31/2020 и 288/2021), 
Комисијата за хартии од вредност на Република Север-
на Македонија, постапувајќи по Барањето на Триглав 
Пензиско Друштво АД Скопје, на седницата одржана 
на ден 16.9.2022 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ 

НА ПРИВАТНА ПОНУДА 
 
1. На Триглав Пензиско Друштво АД Скопје се да-

ва одобрение за издавање на долгорочни хартии од 
вредност по пат на приватна понуда – втора емисија на  
47.120 нови обични акции со вкупен износ на емисија-
та од 2.356.000 евра во денарска противвредност по 
среден курс на НБРСМ, согласно Одлуката број 0101-
1320 од  29.7.2022 година за зголемување на основната 
главнина на Триглав Пензиско Друштво АД Скопје со 
издавање на акции по пат на приватна понуда со II-та 
емисија на акции на институционален инвеститор, до-
несена од Собранието на акционери на Друштвото. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката број 0101-1320 од 
29.7.2022 година за зголемување на основната главни-
на на Триглав Пензиско Друштво АД Скопје со издава-
ње на акции по пат на приватна понуда со II-та емисија 
на акции на институционален инвеститор. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 (осум) де-
на од реализацијата на емисијата да го пријави за упис 
зголемувањето на основната главнина во Трговскиот 
регистар. 

4. Одобрението за издавање на хартии од вредност 
по пат на приватна понуда ќе се спроведе под услов 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија да донесе решение за упис на зголемувањето на 
основната главнина. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-
те од вредност за регистрирање во депозитарот за хар-
тии од вредност во рок од 3 (три) работни дена од де-
нот на уписот на зголемувањето на основната главнина 
во трговскиот регистар. 

6. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 5 (пет) ра-
ботни дена од регистрацијата на акциите во депозита-
рот за хартии од вредност до Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија  да дос-
тави доказ дека е извршен упис на акциите. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 10-265    Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 2, paragrafi (1), pika 28), nenit 9 dhe 

nenit 27 të Ligjit të Letrave me Vlerë (‚‚Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020 dhe 
288/2021), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës së 
SHA Triglav Penzisko Drushtvo Shkup, në seancën e 
mbajtur më 16.9.2022 miratoi                            
                       

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË MIRATIMIT PËR EMEТIMIN E 
LETRAVE ME VLERË AFATGJATE МЕ ANË TË 

NJË OFERTE PRIVATE 
                               
1. I jepet miratimi SHA Triglav Penzisko Drushtvo 

Shkup për emetimin e letrave me vlerë me anë të një oferte 
private – emetimi i dytë i 47.120 aksioneve të reja të 
zakonshme me shumë totale të emetimit prej 2.356.000 
eurosh në kundërvlerë denarësh sipas kursit të mesëm të 
BPRMV-së, në përputhje me Vendimin numër 0101-1320, 
datë  29.7.2022 për rritjen e principalit themelor të SHA 
Triglav Penzisko Drushtvo Shkup me emetim të aksioneve 
me anë të një oferte private me emetimin II të aksioneve të 
një investitori institucional, të miratuar nga Kuvendi i 
Aksionarëve të Shoqërisë.                                           
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2. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi ka për obligim që të kryejë të gjitha 
detyrimet nga letrat me vlerë brenda afatit dhe mënyrën e 
paraparë me ligjin dhe Vendimin numër 0101-1320, datë 
29.7.2022 për rritjen e principalit themelor të SHA Triglav 
Penzisko Drushtvo Shkup me emetimin e aksioneve me 
anë të një oferte private me emetimin II të aksioneve të një 
investitori institucional.                                            

3. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi ka për obligim që brenda 8 (tetë) ditësh 
nga realizimi i emetimit të paraqesë për regjistrim rritjen e 
principalit themelor në Regjistrin Tregtar.         

4. Miratimi për emetim të letrave me vlerë me anë të 
një oferte private do të zbatohet nën kusht që Regjistri 
Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut të miratojë 
Aktvendim për regjistrim të rritjes së principalit themelor.                               

5. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi, ka për obligim që të dorëzojë letrat me 
vlerë për regjistrim në Depozitarin e Letrave me Vlerë 
brenda 3 (tre) ditësh pune nga dita e regjistrimit të rritjes së 
principalit themelor në Regjistrin Tregtar.                                                

6. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi, ka për obligim që brenda 5 (pesë) 
ditësh pune nga regjistrimi i aksioneve në Depozitarin e 
Letrave me Vlerë, deri te Komisioni i Letrave me Vlerë, të 
dorëzojë provë se është bërë regjistrim i aksioneve.                          

7. Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                      

                                                             
PA 1 Numër 10-265 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2944. 
Врз основа на член 2 став 1 точка 28, член 9 и член 

27 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 
на Република Mакедонија“ број 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 31/2020 и 
288/2021), постапувајќи по барањето на Капитал Банка 
АД Скопје за одобрување на приватна понуда на хар-
тии од вредност поднесено на ден 6.9.2022 година, Ко-
мисијата за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на ден 16.9.2022 го-
дина го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ 

НА ПРИВАТНА ПОНУДА 
 
1. На Капитал Банка АД Скопје се дава одобрение 

за издавање на долгорочни хартии од вредност по пат 
на приватна понуда - шестта емисија на 14.564 нови 
обични акции, со вкупна вредност на емисијата од 
2.588.168,44 евра, односно 159.677.051,9 денари, сог-
ласно Одлуката број 0201-02/12 од 30.5.2022 година за 
зголемување на основната главнина на Капитал Банка 
АД Скопје, преку издавање на нови акции од шестта 
емисија по пат на приватна понуда, донесена од седни-
ца на Собрание на акционери на Банката, одржано на 
ден 30.5.2022 година. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката број 0201-02/12 од 
30.05.2022 година за зголемување на основната глав-
нина, преку издавање на нови обични акции од шестта 
емисија по пат на приватна понуда. 

3.   Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 (осум) де-
на од реализацијата на емисијата да го пријави за упис 
зголемувањето на основната главнина во трговскиот 
регистар. 

4.  Одобрението за издавање на хартии од вредност 
по пат на приватна понуда ќе се спроведе под услов 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија да донесе решение за упис на зголемувањето на 
основната главнина. 

5.   Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-
те од вредност за регистрирање во депозитарот на хар-
тии од вредност во рок од 3 (три) работни дена од де-
нот на уписот на зголемувањето на основната главнина 
во трговскиот регистар. 

6.   Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 5 (пет) ра-
ботни дена од регистрацијата на акциите во депозита-
рот за хартии од вредност до Комисијата за хартии од 
вредност да достави доказ дека е извршен упис на ак-
циите. 

7.  Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 10-270/1   Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 2, paragrafi (1) pika 28), nenit 9 dhe 

nenit 27 të Ligjit të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020 dhe 
288/2021), duke vepruar ndaj Kërkesës së “Bankës 
Kapital” ShA, Shkup, për miratimin e ofertës private të 
letrave me vlerë të parashtruar më 6.9.2022, Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 16.9.2022, miratoi                                                        

             
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË MIRATIMIT PËR EMETIMIN E 
LETRAVE ME VLERË AFATGJATE ME ANË TË 

OFERTËS PRIVATE 
                                                                
1. I jepet miratimi “Bankës Kapital” ShA, Shkup, për 

emetimin e letrave me vlerë me anë të ofertës private – 
emetimi i gjashtë i 14.564 aksioneve të reja të zakonshme 
me vlerë totale të emetimit prej 2.588.168,44 euro, 
respektivisht 159.677.051,9 denarë, në përputhje me 
Vendimin numër 0201-02/12, datë 30.5.2022, për rritjen e 
kryegjësë themelore të “Bankës Kapital” ShA, Shkup, me 
emetim të aksioneve të reja nga emetimi i gjashtë me anë të 
ofertës private, të miratuar në seancë të Kuvendit të 
Aksionarëve të Bankës, të mbajtur më 30.5.2022.                            
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2. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi, ka për obligim që të kryejë të gjitha 
detyrimet nga letrat me vlerë brenda afatit dhe mënyrën e 
paraparë me ligjin dhe Vendimin numër 0201-02/12, datë 
30.5.2022, për rritjen e kryegjësë themelore me emetimin e 
aksioneve të reja të zakonshme nga emetimi i gjashtë, me 
anë të ofertës private.                                       

3.   Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi ka për obligim, që brenda 8 (tetë) ditësh 
nga realizimi i emetimit të paraqesë për regjistrim rritjen e 
kryegjësë themelore në Regjistrin Tregtar. 

4.  Miratimi për emetim të letrave me vlerë me anë të 
ofertës private do të zbatohet nën kusht që Regjistri 
Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, të miratojë 
Aktvendim për regjistrim të rritjes së kryegjësë themelore.                                    

5.   Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi, ka për obligim që të dorëzojë letrat me 
vlerë për regjistrim në Depozitarin e Letrave me Vlerë, 
brenda 3 (tri) ditësh pune nga dita e regjistrimit të rritjes së 
kryegjësë themelore në Regjistrin Tregtar.                 

6.   Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi ka për obligim që brenda 5 (pesë) ditësh 
pune, nga regjistrimi i aksioneve në Depozitarin e Letrave 
me Vlerë, te Komisioni i Letrave me Vlerë, të dorëzojë 
provë se është bërë regjistrim i aksioneve.       

7.  Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                               

                                                                   
PA 1 Numër 10-270 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
           Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2945. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19), член 8 став (2) 
од Правилникот за формирање на највисоки малопро-
дажни цени на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 и 
125/22) и Одлуката за определување на ескалираната 
густина е и деескалираната густина d на секој наф-
тен дериват и гориво за транспорт, висината на надо-
местокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.238/21 и 52/22) Регулаторната комисија за енергети-
ка и водни услуги на Република Северна Македонија, 
на седницата одржана на 26.9.2022 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 

    84,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

    86,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

   91,00 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

    87,50 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС     49,768 (денари/килограм) 

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

 42,094 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

 44,061 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 55,222 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

 52,506 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   39,286 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,172 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 4,900 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,117 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
4,857 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 
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Член 5 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1) од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 
согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-
ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-
вати: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V) 

 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   0,100  (денари/килограм) 

 
Член 8 

Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
највисоки малопродажни цени на нафтените деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 205/22). 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 27.9.2022 година. 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
Бр. 02-2282/1 Република Северна Македонија,

26 септември 2022 година     Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19), nenit 8 
paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 108/20, 
133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe vendimit për 
përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е dhe dendësisë 
së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës dhe të lëndës 
djegëse të transportit, shumës së kompensimit P për premi, 
shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së kompensimit D për 
kompensime për punën përmes depozitës dhe marzhës 
tregtare me shpenzime të përfshira të transportit nga 
depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e 
fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr.238/21 dhe 52/22) Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 26.9.2022, 
solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95     84,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98     86,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)    91,00 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1)     87,50 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     49,768 (denarë/kilogram) 

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  
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(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95   42,094 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  44,061 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  55,222 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

 52,506 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU   39,286 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
5,172 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 4,900 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,117 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
4,857 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej  0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95   0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,050 (denarë/kilogram) 

Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme të naftës dhe 
të derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 
24, paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Detyrueshme të 
Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 
tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 
derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

- 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

- 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

- 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

- 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   0,740 (denarë/kilogram) 

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

 15,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

 15,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,100 (denarë/kilogram) 

 
Neni 8 

Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 
më vendimi i përcaktimit të çmimeve më të larta të shitjes 
me pakicë të derivateve të naftë dhe të lëndëve djegëse të 
transportit ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 205/22). 

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 27.9.2022. 

 
  Komisioni Rregullator i 

Energjetikës     
dhe i Shërbimeve të Ujit të

PA1 nr. 02-2282/1 Republikës së Maqedonisësë Veriut
26.9.2022  Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

72. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

број 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЗНБП) 

2022/1277 НА СОВЕТОТ ОД 21 ЈУЛИ 2022 ГОДИНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2013/255/ЗНБП ЗА 

РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ СИРИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката за спроведување (ЗНБП) 2022/1277 на 

Советот од 21 јули 2022 година за спроведување на Одлуката 2013/255/ЗНБП за рестриктивни мерки против Си-

рија. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје; 

- ембарго на стоки и услуги; 

- финансиски мерки; 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за фи-

нансии - Управата за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката за спроведување (ЗНБП) 2022/1277 на Советот од 21 јули 2022 година за спроведување на Одлуката 

2013/255/ЗНБП за рестриктивни мерки против Сирија во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е 

дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7569/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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73. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/1241 НА СОВЕ-

ТОТ ОД 18 ЈУЛИ 2022 ГОДИНА ЗА АЖУРИРАЊЕ НА СПИСОКОТ НА ЛИЦА, ГРУПИ И СУБЈЕКТИ КОИ 

ПОДЛЕЖАТ НА ЧЛЕНОВИТЕ 2, 3 И 4 ОД ЗАЕДНИЧКИОТ СТАВ 2001/931/ЗНБП ЗА ПРИМЕНАТА НА 

ПОСЕБНИ МЕРКИ ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ И ЗА УКИНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/152 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/1241 на Советот од 18 јули 

2022 година за ажурирање на списокот на лица, групи и субјекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заеднич-

киот став 2001/931/ЗНБП за примената на посебни мерки за борба против тероризмот и за укинување на Одлуката 

(ЗНБП) 2022/152. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

-  ембарго на оружје; 

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски, Министерството за финан-

сии - Управата за финансиско разузнавање и Министерството за финансии - Царинската управа за надлежни орга-

ни за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/1241 на Советот од 18 јули 2022 година за ажурирање на списокот на лица, групи и суб-

јекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примената на посебни мерки за 

борба против тероризмот и за укинување на Одлуката (ЗНБП) 2022/152, во оригинал на англиски и во превод на 

македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7570/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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74. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/118 НА СОВЕТОТ 

ОД 27 ЈАНУАРИ 2022 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2011/72/ЗНБП ЗА РЕСТРИКТИВНИ 

МЕРКИ НАСОЧЕНИ ПРОТИВ ОДРЕДЕНИ ЛИЦА И СУБЈЕКТИ ВО ПОГЛЕД НА СОСТОЈБАТА ВО ТУНИС 

  

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/118 на Советот од 27 јануа-

ри 2022 година за изменување на Одлуката 2011/72/ЗНБП за рестриктивни мерки насочени против одредени лица 

и субјекти во поглед на состојбата во Тунис. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје; 

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски, Министерството за финан-

сии - Управата за финансиско разузнавање и Министерството за финансии - Царинската управа за надлежни орга-

ни за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/118 на Советот од 27 јануари 2022 година за изменување на Одлуката 2011/72/ЗНБП за 

рестриктивни мерки насочени против одредени лица и субјекти во поглед на состојбата во Тунис, во оригинал на 

англиски и во превод на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука ќе се применуваат до 31 јануари 2023 година. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7573/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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75. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА  (ЗНБП) 2022/950 НА СОВЕ-

ТОТ ОД 20 ЈУНИ 2022 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2016/1693 ЗА РЕСТРИКТИВ-

НИ МЕРКИ ПРОТИВ ИСИЛ (ДА’ЕШ) И АЛ КАЕДА И ЛИЦА, ГРУПИ, ПРЕТПРИЈАТИЈА И СУБЈЕКТИ  

ПОВРЗАНИ СО НИВ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/950 на Советот од 20 јуни 

2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2016/1693 за рестриктивни мерки против ИСИЛ (Да’еш) и Ал Ка-

еда и лица, групи, претпријатија и субјекти поврзани со нив. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје, 

- ембарго на стоки и услуги,  

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за фи-

нансии - Управа за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

  

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/950 на Советот од 20 јуни 2022 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2016/1693 за 

рестриктивни мерки против ИСИЛ (Да’еш) и Ал Каеда и лица, групи, претпријатија и субјекти поврзани со нив, 

во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7575/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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76. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/1019 НА СОВЕТОТ ОД 

27 ЈУНИ 2022 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2010/413/ЗНБП ЗА РЕСТРИКТИВНИ  

МЕРКИ ПРОТИВ ИРАН 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/1019 на Советот од 27 јуни 2022 

година за изменување на Одлуката 2010/413/ЗНБП за рестриктивни мерки против Иран. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје, 

- ембарго на стоки, 

- финансиски мерки  и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски, Министерството за финан-

сии - Управата за финансиско разузнавање и Министерството за финансии - Царинска управа за надлежни органи 

за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/1019 на Советот од 27 јуни 2022 година за изменување на Одлуката 2010/413/ЗНБП за 

рестриктивни мерки против Иран, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во прилог и 

е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7576/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 

(ЗНБП) 2022/1315 НА СОВЕТОТ ОД 26 ЈУЛИ 2022 ГОДИНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

(ЗНБП) 2015/1333 ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ВО ОДНОС НА СОСТОЈБАТА ВО ЛИБИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката за спроведување  (ЗНБП) 2022/1315 на 

Советот од 26 јули 2022 година за спроведување на Одлуката (ЗНБП) 2015/1333 за рестриктивни мерки во однос 

на состојбата во Либија. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на стоки и услуги; 

- ембарго на оружје; 

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски, Министерството за финан-

сии - Управа за финансиско разузнавање и Министерството за финансии - Царинска управа за надлежни органи за 

спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката за спроведување  (ЗНБП) 2022/1315 на Советот од 26 јули 2022 година за спроведување на Одлуката 

(ЗНБП) 2015/1333 за рестриктивни мерки во однос на состојбата во Либија во оригинал на англиски и во превод 

на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7568/1 Прв заменик на претседателот 
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Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 

190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/152 НА СОВЕ-

ТОТ ОД 3 ФЕВРУАРИ 2022 ГОДИНА ЗА АЖУРИРАЊЕ НА СПИСОКОТ НА ЛИЦА, ГРУПИ И СУБЈЕК-

ТИ КОИ ПОДЛЕЖАТ НА ЧЛЕНОВИТЕ 2, 3 И 4 ОД ЗАЕДНИЧКИОТ СТАВ 2001/931/ЗНБП ЗА ПРИМЕНА 

НА СПЕЦИФИЧНИ МЕРКИ ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ И ЗА УКИНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

(ЗНБП) 2021/1192 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/152 на Советот од 3 февру-

ари 2022 година за ажурирање на списокот на лица, групи и субјекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заед-

ничкиот став 2001/931/ЗНБП за примена на специфични мерки за борба против тероризмот и за укинување на Од-

луката (ЗНБП) 2021/1192. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје; 

- финансиски мерки; 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски, Министерството за финан-

сии - Управата за финансиско разузнавање и Министерството за финансии - Царинската управа за надлежни орга-

ни за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/152 на Советот од 3 февруари 2022 година за ажурирање на списокот на лица, групи и 

субјекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примена на специфични мерки 

за борба против тероризмот и за укинување на Одлуката (ЗНБП) 2021/1192, во оригинал на англиски и во превод 

на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време.  

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 
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 д-р Artan Grubi, с.р. 



 
 
Стр. 56 - Бр. 207                                                            26 септември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
 



 
 
26 септември 2022                                            Бр. 207 - Стр. 57 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 58 - Бр. 207                                                            26 септември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
26 септември 2022                                            Бр. 207 - Стр. 59 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 60 - Бр. 207                                                            26 септември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
26 септември 2022                                            Бр. 207 - Стр. 61 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 62 - Бр. 207                                                            26 септември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
26 септември 2022                                            Бр. 207 - Стр. 63 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 64 - Бр. 207                                                            26 септември 2022 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                               contact@slvesnik.com.mk 
издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2022 година изнесува 12.200 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 

Печат: Печатница Напредок ДООЕЛ Тетово. 
ISSN 0354-1622 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Број 207  26 септември 2022, понеделник година LXXVIII 

www.slvesnik.com.mk  
 

contact@slvesnik.com.mk
 

 
 

О Г Л А С И 
 

 
 

 СОДРЖИНА 
 

 
 Стр.

Судски огласи……………………………… 1
Политички партии…………………………. 1
Стечајни постапки…………………………. 1
Неважечки документи……………………... 3
Јавни набавки………………………………. 7

 
 

С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје во тек е по-

стапката по тужбата на тужителката Магда Ангелова 
од Скопје, ул. „Костурска“ бр. 18/2-16, Општина Бутел, 
Скопје, против тужениот Хај Фриј Ахмад од Израа, Р 
Сирија, со адреса на живеење на ул. „Костурска“ бр. 
18/2-16, Општина Бутел, Скопје, за развод на брак, со 
вредност 20.000 денари. 

Се повикува тужениот Хај Фриј Ахмад од Израа, Р. 
Сирија, со адреса на живеење ул. „Костурска“ бр. 18/2-
16, Општина Бутел, Скопје, во рок од 30 дена од обја-
вувањето на овој оглас да се јави во овој суд и во тој 
рок да ја достави својата сегашна точна адреса на жи-
веење.  

Во спротивно, неговите интереси ќе ги застапува 
назначениот застапник, адвокатот Душко Георгиевски 
од Скопје, бул. „Венијамин Мачуковски“ бр. 1А-2-11 
Скопје, до правосилното завршување на постапката 
пред овој суд. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за семејни 
спорови, XX П2. бр. 703/21.                                   (46743) 

____________ 
 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поведена 

постапка 4 П2-573/22 по тужбата на тужителот Ирфан 
Фаризи, против тужената Адела Филипова со непозна-
та адреса на живеење, за развод на брак. 

Се повикува тужената Адела Филипова да се јави 
во овој суд и да достави своја адреса на живеење во рок 
од 15 дена од денот на објавувањето на огласот, бидеј-
ќи во спротивно, нејзините интереси во постапката ќе 
ги заштитува привремениот застапник, адвокатот Сте-
во Меноски со седиште на бул. „Кочо Рацин“ бр. 7А-
1/16, Скопје, кој е поставен со Решение на овој суд бр. 
4 П2-573/22 од 28.6.2022 година. 

Од Основен граѓански суд, Оддел за семејни споро-
ви 4 П2-573/22.                                                        (46760) 
 
 

П О Л И Т И Ч К И  П А Р Т И И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Барање на политичката партија Македонска обеди-

нителна реформска организација – работничка партија, 
со скратено име МОРО-РП, со седиште на ул. „Антон 
Попов“ бр. 103 б, Скопје, за запишување во Судски ре-
гистар на промена на име на политичката партија и за-
пишување на измени на Статутот на политичката пар-
тија, заведено под РПП бр. 22/22, се уважува. 

Во Судскиот регистар на политички партии под ПП 
бр. 12/13, што се води кај насловниот суд за партијата 
се запишува: 

Промена на име: Во иднина името на политичката 
партија ќе гласи: РАБОТНИЧКА ПАРТИЈА, со скрате-
но име „РП“. 

Измени на Статутот на политичката партија усвое-
ни на Седницата на националната конференција на 
партијата, одржана на ден 2.9.2022 година во Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за поли-
тички партии, РПП бр. 22/22.                                (46550) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот суд во Куманово, со Решение Ст. бр. 
20/22 од 20.9.2022 година, објавува дека закажува ро-
чиште за за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за услуги, 
производство и трговија ВВ-ИНТЕРНЕТ ГРУП ДОО-
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Огласи  
 

ЕЛ увоз-извоз Куманово, со седиште на ул. „Д-р Мла-
ден Стојановиќ“ бр. 6 Куманово, со трансакциска смет-
ка бр. 290000015986621 при ТТК банка АД Скопје, со 
трансакциска сметка бр. 290000019156581 при ТТК 
банка АД Скопје, со ЕМБС 6697585 и ЕДБ 
4017011516631 и предмет на работење 85.53 – Дејност 
на школите за возачи, за ден 18.10.2022 година во 10:30 
часот, во соба бр. 118 во Основен суд во Куманово.  

Од Основен суд – Куманово.                           (46467) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Артан Лимани, објавува дека со Решение 4 Ст. 
бр. 124/22 од 12.9.2022 година, се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Авто – Такси Снежана 
Комерц ТП Боге Јован Тодевски Скопје од Скопје, со 
седиште на ул. „Горно Лисиче“ бр. 126, со трансакцис-
ка сметка број 270053344380192 во Халк банка АД 
Скопје и трансакциска сметка бр. 21005334480282 во 
НЛБ банка АД Скопје, единствен матичен број на суб-
јектот на уписот 5334438, единствен даночен број 
5030999198974 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 49.32 – Такси служба.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 14.10.2022 
година во 11:00 часот, во судница број VI на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски од Скопје, ул. „Владимир Кома-
ров“ бр. 40/8. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот или неговиот оснивач има имот над 
кој може да се отвори и е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците на 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите и 
да изготви извештај за економско-финансиската состој-
ба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должникот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот и неговиот оснивач да ги достави и 
следните потврди: потврда од Агенцијата за катастар 
на недвижности, потврда од МВР, потврда од Центра-
лен депозитар за хартии од вредност, потврда од Зало-
жен регистар, потврда од Централниот регистар на 
РСМ, дали должникот или неговиот основач располага 
со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
суд Скопје II – Скопје.  

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46537) 

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 125/22 од 20.9.2022 година, се поведува прет-
ходна постапка за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за трговија 
и услуги КОНКОРД ФЛАЈ ДОО Скопје, со седиште на 
ул. „Виетнамска“ бр. 11, Скопје, Шуто Оризари, со 
трансакциска сметка број 200001235287329 при Сто-
панска банка АД Скопје, единствен матичен број на 
субјектот на уписот 6031757, единствен даночен број 
4030005563365 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 79.12 – Дејности на организато-
рите на патување (туроператорите). 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 5.10.2022 
година во 10:00 часот, во судница број XXIV на III кат 
нов дел. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски од Скопје, ул. „Владимир Кома-
ров“ бр. 40/8, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, 
Пoтврда од Град Скопје и Потврда од Централниот ре-
гистар на РСМ, дали должникот располага со имот во 
друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.               (46538) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд во Скопје, преку стеча-

јниот судија Ирена Петрушевска, објавува дека со Ре-
шение  1 Ст. бр. 70/22 од 16.9.2022 година. 

Се усвојува предлогот за отворање стечајна поста-
пка над должникот Друштво за специфични работи во 
градежништвото производство и услуги СИНТЕК – 
СПЕЦИФИК ДООЕЛ Скопје. 
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Се отвора стечајна постапка над должникот Друш-
тво за специфични работи во градежништво производ-
ство и услуги СИНТЕК – СПЕЦИФИК ДООЕЛ Скопје, 
со седиште на бул. „Партизански одреди“ бр. 66А-2/3 
Скопје, со трансакциска сметка број 200002616862306 
во Стопанска банка АД Скопје единствен матичен број 
на субјектот на уписот 6881785, единствен даночен 
број 4057013522207 при УЈП – Регионална дирекција 
Скопје и шифра а дејност  43.39 – Останати завршни 
градежни работи. 

За стечаен управник се определува Емил Дракулев-
ски, ул. „Славе Деловски“ бр.7, Скопје.  

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од денот на објавувањето на Решението во 
„Службен весник на РСМ“, да ги пријават своите поба-
рувања кај стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно собрание на 
ден 2.11.2022 година, во 10:15 часот во судница II, I 
кат. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46564) 
 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A1571652  на име Маргарита 
Апостоловска, Скопје. (46812) 
Лична карта бр. A1279223  на име Дејан Богатинов, 
Скопје. (46813) 
Лична карта бр. A2590316  на име Драги Манов, 
Скопје. (46814) 
Лична карта бр. A1523540  на име Вера Стоименова, 
Скопје. (46815) 
Лична карта бр. A2629533  на име Татјана Ристовска, 
Скопје. (46816) 
Лична карта бр. A2540970  на име Татјана Цвеевска, 
Скопје. (46817) 
Лична карта бр. A2587588  на име Горан Ставров, 
Берово. (46818) 
Лична карта бр. A2051900  на име Љубиша Пејчиќ, 
Гевгелија. (46819) 
Лична карта бр. G1308283  на име Ајредин Салиу, 
Гостивар. (46820) 
Лична карта бр. N0087969  на име Абдулкајум 
Зендели, Гостивар. (46821) 
Лична карта бр. G1416627  на име Теута Исејни, 
Гостивар. (46822) 
Лична карта бр. G1313372  на име Арлинда Салиу, 
Гостивар. (46823) 
Лична карта бр. G1320467  на име Султане Асани, 
Гостивар. (46824) 
Лична карта бр. N0090545  на име Шабан Јусуфи, 
Гостивар. (46825) 
Лична карта бр. G1055878  на име Блериме Љимани, 
Гостивар. (46826) 

Лична карта бр. A1542657  на име Елјеса Мехмед, 
Гостивар. (46827) 
Лична карта бр. A1542658  на име Нихал Мехмед, 
Гостивар. (46828) 
Лична карта бр. A1782474  на име Дијана Јосифовски, 
Кавадарци. (46833) 
Лична карта бр. N0068831  на име Егзон Османи, 
Куманово. (46836) 
Лична карта бр. M0055357  на име Јермина Богеска, 
Прилеп. (46839) 
Лична карта бр. A2545309  на име Слободан 
Апостоловски, Скопје. (46849) 
Лична карта бр. M0107713  на име Сузана Бислим, 
Скопје. (46850) 
Лична карта бр. G1451658  на име Бесим Кока, Скопје. 
 (46851) 
Лична карта бр. N0079976  на име Фатиме Селими, 
Скопје. (46852) 
Лична карта бр. A2544571  на име Лефтерка Крстева, 
Скопје. (46853) 
Лична карта бр. A2105868  на име Ајтен Иљазовска, 
Скопје. (46854) 
Лична карта бр. A1769422  на име Александар 
Митевски, Скопје. (46855) 
Лична карта бр. A2215858  на име Мемедали Саитов, 
Скопје. (46856) 
Лична карта бр. A2762546  на име Веса Здравковска, 
Скопје. (46857) 
Лична карта бр. A2373258  на име Зулфи Ганиев, 
Скопје. (46858) 
Лична карта бр. M0044320  на име Нада Лозановска, 
Скопје. (46859) 
Лична карта бр. A2772966  на име Љупчо Божиновски, 
Скопје. (46860) 
Лична карта бр. A2545019  на име Жарко Гиноски, 
Скопје. (46861) 
Лична карта бр. G1361602  на име Бесар Ќупи, Скопје. 
 (46862) 
Лична карта бр. G1456912  на име Синан Синани, 
Скопје. (46863) 
Лична карта бр. G1019374  на име Африм Мамути, 
Скопје. (46864) 
Лична карта бр. G1310575  на име Ирфан Мемедовски, 
Скопје. (46865) 
Лична карта бр. A2546065  на име Иван Тренчев, 
Струмица. (46868) 
Лична карта бр. A2509042  на име Васил Поп Стојанов, 
Струмица. (46869) 
Лична карта бр. A2264924  на име Наце Коцев, 
Струмица. (46870) 
Лична карта бр. M0298277  на име Сара Величкова, 
Струмица. (46871) 
Лична карта бр. M0123400  на име Стојан Ѓузелов, 
Струмица. (46872) 
Лична карта бр. M0123399  на име Душанка Ѓузелова, 
Струмица. (46873) 
Лична карта бр. A1658626  на име Снежана Донева, 
Струмица. (46874) 
Лична карта бр. G1337417  на име Ариф Џеладини, 
Тетово. (46875) 
Лична карта бр. A2240527  на име Саше Манев, Велес. 
 (46876) 
Лична карта бр. A1400512  на име Жарко Шимуновиќ, 
Скопје. (46900) 
Лична карта бр. M0252087  на име Атанас Василов, 
Скопје. (46901) 
Лична карта бр. A2308119  на име Вилијам Митев, 
Скопје. (46902) 
Лична карта бр. A2720136  на име Иван Анисимовски, 
Скопје. (46903) 
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Лична карта бр. A1655638  на име Марјан Асенов, 
Скопје. (46904) 
Лична карта бр. A2653369  на име Менка Петровска, 
Скопје. (46905) 
Лична карта бр. M0159678  на име Мијалчо Николов, 
Скопје. (46912) 
Лична карта бр. M0182071  на име Среќко Лазаревски, 
Скопје. (46913) 
Лична карта бр. A2291826  на име Сања Станишевска, 
Скопје. (46914) 
Лична карта бр. G1535236  на име Мевљан Аљиљи 
Садику, Скопје. (46915) 
Лична карта бр. G1348599  на име Ќамуран Сулејмани, 
Скопје. (46916) 
Лична карта бр. A2624921  на име Петре Андов, 
Скопје. (46917) 
Лична карта бр. A2782883  на име Васо Василески, 
Скопје. (46918) 
Лична карта бр. G1398855  на име Афет Авдиу, Скопје. 
 (46919) 
Лична карта бр. G1459498  на име Сунај Иљазовски, 
Скопје. (46920) 
Лична карта бр. A1867491  на име Хусен Шутрак, 
Скопје. (46921) 
Лична карта бр. G1458216  на име Арбен Асани, 
Скопје. (46922) 
Лична карта бр. G1287395  на име Назифе Џемаили, 
Скопје. (46923) 
Лична карта бр. A2702775  на име Виолета Костовска, 
Скопје. (46924) 
Лична карта бр. A2184780  на име Филип Петковски, 
Скопје. (46925) 
Лична карта бр. G1360611  на име Газменд Емурлах, 
Скопје. (46926) 
Лична карта бр. A2140878  на име Мери Демо, Скопје. 
 (46927) 
Лична карта бр. M0037712  на име Васка Димитрова, 
Скопје. (46928) 
Лична карта бр. A2693000  на име Драган Станковски, 
Скопје. (46929) 
Лична карта бр. A2760755  на име Антоние Јованоски, 
Струга. (46932) 
Лична карта бр. G1378644  на име Фиснике Бајрами, 
Струга. (46933) 
Лична карта бр. A2149107  на име Ѓорѓи Јанкуловски, 
Струга. (46934) 
Лична карта бр. A2548244  на име Горица Јанкуловска, 
Струга. (46935) 
Лична карта бр. M0255740  на име Гордана Колева, 
Штип. (46936) 
Лична карта бр. A1275606  на име Љиљана Вујисиќ, 
Скопје. (46973) 
Лична карта бр. A1339864  на име Гоце Давидовски, 
Скопје. (46974) 
Лична карта бр. A0365958  на име Амет Арслан, 
Скопје. (46975) 
Лична карта бр. A1666425  на име Рамо Прентиќ, 
Скопје. (46976) 
Лична карта бр. M0252130  на име Елена Лазарова, 
Скопје. (46977) 
Лична карта бр. A2157350  на име Ивана Ордевска, 
Скопје. (46978) 
Лична карта бр. A1635980  на име Драгољуб Пап, 
Скопје. (46979) 
Лична карта бр. A2188323  на име Софка Набакова, 
Скопје. (46980) 
Лична карта бр. A2116003  на име Гоне Цоцев, Скопје. 
 (46981) 
Лична карта бр. A1456997  на име Гоце Јаневски, 
Скопје. (46982) 

Лична карта бр. A2377567  на име Борис Анчевски, 
Скопје. (46983) 
Лична карта бр. G1408151  на име Халиме Билали, 
Скопје. (46984) 
Лична карта бр. A1719240  на име Мирослав Трајков, 
Гевгелија. (46989) 
Лична карта бр. G1306088  на име Хабибе Мехмеди, 
Гостивар. (46990) 
Лична карта бр. G1199764  на име Беким Жаку, Охрид. 
 (46998) 
Лична карта бр. A2669733  на име Горан Трајчевски, 
Скопје. (47012) 
Лична карта бр. A2657741  на име Јелена Блажевска, 
Скопје. (47013) 
Лична карта бр. A1926674  на име Манорија Амет, 
Скопје. (47014) 
Лична карта бр. A2679476  на име Марти Ѓуровски, 
Скопје. (47015) 
Лична карта бр. A1979234  на име Драги Ѓорѓиевски, 
Скопје. (47016) 
Лична карта бр. A2305258  на име Александар 
Христовски, Скопје. (47017) 
Лична карта бр. A2387719  на име Сание Јашари, 
Скопје. (47018) 
Лична карта бр. N0045723  на име Ветон Хаскај, 
Скопје. (47019) 
Лична карта бр. A2663922  на име Арбен Мемети, 
Скопје. (47020) 
Лична карта бр. A1945746  на име Данијела Стојиќ, 
Скопје. (47021) 
Лична карта бр. A2187615  на име Жарко Манев, 
Скопје. (47022) 
Лична карта бр. G1221826  на име Умер Мусли, 
Скопје. (47023) 
Лична карта бр. A2737883  на име Ивана Точева, 
Скопје. (47024) 
Лична карта бр. M0037509  на име Катерина Рајчиќ, 
Скопје. (47025) 
Лична карта бр. A1967383  на име Иљаз Ајдаровиќ, 
Скопје. (47026) 
Лична карта бр. A2718195  на име Мерсад Грбовиќ, 
Скопје. (47027) 
Лична карта бр. M0048895  на име Никола Уневски, 
Скопје. (47028) 
Лична карта бр. A2703792  на име Бојан Ристески, 
Скопје. (47029) 
Лична карта бр. A2070549  на име Тамара Петровска, 
Скопје. (47030) 
Лична карта бр. A2180071  на име Воислав Поповски, 
Скопје. (47031) 
Лична карта бр. G1415447  на име Елфати Џавити, 
Скопје. (47032) 
Лична карта бр. A2511551  на име Јеткин Сезаир, 
Скопје. (47033) 
Лична карта бр. M0001532  на име Зоран Гошев, 
Струмица. (47043) 
Лична карта бр. G1199753  на име Беким Бајрами, 
Струга. (47045) 
Лична карта бр. G1395419  на име Зирафет Елмази, 
Струга. (47046) 
Лична карта бр. A2781500  на име Елизабета Тупеска, 
Струга. (47047) 
Лична карта бр. A2567047  на име Семра Имероска, 
Струга. (47048) 
Лична карта бр. A2262390  на име Александар 
Велковски, Велес. (47056) 
Лична карта бр. A1767737  на име Васил Витанов, 
Велес. (47057) 
Лична карта бр. A2267683  на име Стефан Михајлов, 
Штип. (47058) 
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Пасош  
Пасош бр. B0813530  на име Џевдет Јакупи, Гостивар. 
 (46829) 
Пасош бр. N0002710  на име Неџмије Сефери, 
Гостивар. (46830) 
Пасош бр. K0201908  на име Сатки Ризаи, Гостивар. 
 (46831) 
Пасош бр. N0138259  на име Мехмед Мехмедоски, 
Кичево. (46834) 
Пасош бр. H0256679  на име Џемиле Мехмедоска, 
Кичево. (46835) 
Пасош бр. K1150625  на име Егзон Османи, Куманово. 
 (46837) 
Пасош бр. B0914445  на име Марјан Јаневски, 
Куманово. (46907) 
Пасош бр. N0072495  на име Реџеп Селмани, Скопје. 
 (46930) 
Пасош бр. N0105480  на име Бесим Рушитовски, 
Скопје. (46931) 
Пасош бр. C1060602  на име Самир Ибраимов, Скопје. 
 (46985) 
Пасош бр. K1082303  на име Дрилон Шалај, Дебар. 
 (46987) 
Пасош бр. W0000264  на име Јасин Усеини, Гостивар. 
 (46991) 
Пасош бр. C1277772  на име Клаудија Јакимовска, 
Куманово. (46992) 
Пасош бр. N0138584  на име Ѓилферије Азизи, 
Куманово. (46993) 
Пасош бр. N0138585  на име Фејзи Азизи, Куманово. 
 (46994) 
Пасош бр. K0192066  на име Октај Адиловски, Скопје. 
 (47034) 
Пасош бр. N0055539  на име Ислам Ибраими, Скопје. 
 (47035) 
Пасош бр. H0284888  на име Мехмед Демири, Скопје. 
 (47036) 
Пасош бр. H0394013  на име Нимет Алиевски, Скопје. 
 (47037) 
Пасош бр. K1140783  на име Фљакрон Туша, Скопје. 
 (47038) 
Пасош бр. N0046469  на име Хамза Рамадани, Скопје. 
 (47039) 
Пасош бр. C1365423  на име Ѓултена Мамутовска, 
Скопје. (47040) 
Пасош бр. B0632657  на име Ибраим Ибраимов, 
Скопје. (47041) 
Пасош бр. K1061082  на име Дриан Бариу, Струга. 
 (47049) 
Пасош бр. H0241151  на име Хавусе Зекири, Тетово. 
 (47050) 
Пасош бр. K0023207  на име Вебије Исени, Тетово. 
 (47051) 
Пасош бр. C1535476  на име Слободан Димов, 
Валандово. (47052) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Сарај“, 
Скопје на име Ејупи Беќир, Скопје. (46738) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ “Мирче Ацев“, 
Скопје на име Митковски Дејан, Скопје. (46740) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ЕМУЦ “Никола 
Тесла“, Скопје на име Ацо Блажевски, Скопје. (46744) 
Свидетелство за 2 год. издадено од  ЕМУЦ “Никола 
Тесла“, Скопје на име Ацо Блажевски, Скопје. (46745) 
Свидетелство за 3 год. издадено од  ЕМУЦ “Никола 
Тесла“, Скопје на име Ацо Блажевски, Скопје. (46746) 
Свидетелство за положен завршен испит издадено од  
ЕМУЦ “Никола Тесла“, Скопје на име Ацо Блажевски, 
Скопје. (46747) 

Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ “Браќа 
Миладиновци“, Миладиновци на име Муртези Ашмид, 
Скопје. (46749) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Ибрахим Мемиши, Скопје. 
 (46777) 
Свидетелство за 1 год. издадено од УЦСО “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Ферија Ибраим, Куманово. 
 (46891) 
Свидетелство за 2 год. издадено од  УЦСО “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Ферија Ибраим, Куманово. 
 (46892) 
Свидетелство за 3 год. издадено од УЦСО “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Ферија Ибраим, Куманово. 
 (46893) 
Свидетелство за 4 год. издадено од  УЦСО “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Ферија Ибраим, Куманово. 
 (46894) 
Свидетелства од 1 до 4 год.  на име Филип Настовски, 
Велес. (46942) 
Свидетелство   на име Енор Бајрамоски, Прилеп. 
 (46945) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ “Кочо Рацин“, 
Петровец на име Фидан Мемети, Скопје. (46946) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Шпејтим Мустафоски. 
 (46949) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ООУ „Т. В. 
Пепето“ на име Далибор Петровиќ, .. (46957) 
Свидетелства од 1 до 4 год.  на име Зорица Велков, 
Струмица. (46960) 
Свидетелство за средно обраование  на име Зорица 
Велков, Струмица. (46961) 
Свидетелства за 6 и 8 одд. издадени од  ОУ „Никола 
Карев“ на име Грозданка Златков, Кочани. (46969) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Алберата Фејзи. (46970) 
Свидетелства од 1 до 4 год. издадени од  СОУ „Јосиф 
Јосифовски“ на име Пепи Зафиров, Гевгелија. (47064) 
Индекс  
Индекс  издаден од  УКИМ, Правен факултет, Скопје 
на име Стојановска Бизевска Александра, Скопје. 
 (46741) 
Индекс бр.4076 издаден од  УКИМ, Фармацевтски 
факултет на име Лутфиу Егзона, Кичево. (46742) 
Индекс бр.161551 издаден од  УКИМ - ФИНКИ, 
Скопје на име Матеј Костовски, Скопје. (46753) 
Индекс бр.22917/13 издаден од  УКИМ, Филозофски 
факултет на име Теновски Аце, Скопје. (46967) 
Индекс бр.1310 издаден од  Градежен факултет на име 
Стоев Никола, Гевгелија. (46968) 
Диплома  
Диплома  издадена од  СЕПУГС “Васил Антевски 
Дрен“, Скопје на име Пешевска Гордана, Скопје. 
 (46737) 
Диплома  издадена од  СОУ “Гоце Делчев“, Куманово 
на име Филиповски Давор, Куманово. (46739) 
Диплома за завршен прв циклус на студии издадена од  
ФОН Универзитет на име Маре Трајковска, Кичево. 
 (46748) 
Диплома   на име Милена Јошевска. (46943) 
Диплома  издадена од  ОСУ „Мирко Милески“ на име 
Игор Стојкоски, Кичево. (46944) 
Диплома   на име Александар Димитриоски, Прилеп. 
 (46947) 
Диплома бр. 251790 издадена од  УГД - Штип на име 
Даниела Санева Николовска, Штип. (46948) 
Диплома од средно образование  на име Симевска 
Валентина, Берово. (46951) 
Диплома  издадена од СОУ „Љупчо Сантов“ на име 
Кире Велев, Кочани. (46952) 
Диплома за средно образование  на име Нетка 
Стојкова. (46953) 
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Диплома за средно образование  на име Васко Миов. 
 (46954) 
Диплома   на име Арбен Ќамилоски, Прилеп. (46959) 
Диплома  издадена од „М. М. Брицо“ - Делчево на име 
Душко Димитров, Кочани. (46962) 
Диплома   на име Дејан Јанески. (46963) 
Диплома   на име Никица Танчорова, Неготино. (46964) 
Диплома за пофесор по одделенска настава издадена 
од  УГД, Штип на име Славова Маја, Кавадарци. 
 (46965) 
Диплома   на име Адил Салиоски, Прилеп. (47065) 
Уверение  
Уверение за положен стручен испит издадено од  
Стоматолошка комора на име Љупчо Богатинов, 
Богданци. (46767) 
Уверение за положен стручен испит издадено од  
Стоматолошка комора на име Ивица Николовски, 
Скопје. (46803) 
Уверение   на име Анета Божиноска, Прилеп. (46966) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0076130  на име Васил Атанасов, 
Битола. (46808) 
Возачка дозвола бр. T1745439  на име Љиљана 
Атанасова, Битола. (46809) 
Возачка дозвола бр. T1935683  на име Александар 
Митковски, Битола. (46810) 
Возачка дозвола бр. T1896573  на име Офелија Марох-
Макри, Битола. (46811) 
Возачка дозвола бр. T1614269  на име Никола Колев, 
Кавадарци. (46832) 
Возачка дозвола бр. T1933123  на име Драган 
Стојчески, Прилеп. (46838) 
Возачка дозвола бр. X1143066  на име Селман 
Зуберовски, Скопје. (46840) 
Возачка дозвола бр. T1532110  на име Андреј 
Стоилков, Скопје. (46841) 
Возачка дозвола бр. T1786870  на име Ангел 
Митовски, Скопје. (46842) 
Возачка дозвола бр. U0130432  на име Александра 
Арсиќ, Скопје. (46843) 
Возачка дозвола бр. U0055798  на име Кристина 
Петковска, Скопје. (46844) 
Возачка дозвола бр. X1192070  на име Афет Авдиу, 
Скопје. (46845) 
Возачка дозвола бр. X1176093  на име Ваљон Касами, 
Скопје. (46846) 
Возачка дозвола бр. T1438184  на име Светлана 
Илиевска, Скопје. (46847) 
Возачка дозвола бр. T1820184  на име Николче 
Атанасов, Скопје. (46848) 
Возачка дозвола бр. T1727835  на име Али Фетиов, 
Струмица. (46866) 
Возачка дозвола бр. T1547921  на име Васил Поп 
Стојанов, Струмица. (46867) 
Возачка дозвола бр. U0091564  на име Стефан Илов, 
Кавадарци. (46906) 
Возачка дозвола бр. T1404054  на име Сашо Муневски, 
Прилеп. (46908) 
Возачка дозвола бр. T1174345  на име Сања 
Деспотовски, Скопје. (46909) 
Возачка дозвола бр. T1306564  на име Љубиша 
Гавровски, Скопје. (46910) 
Возачка дозвола бр. T1496278  на име Јана Гавровска, 
Скопје. (46911) 
Возачка дозвола бр. Y0001763  на име Исмаил Касами, 
Скопје. (46971) 
Возачка дозвола бр. T1607211  на име Евгенија Банева, 
Скопје. (46972) 
Возачка дозвола бр. U0131077  на име Мартин 
Петковски, Дебар. (46986) 
Возачка дозвола бр. T1769108  на име Благој Ангелов, 
Гевгелија. (46988) 

Возачка дозвола бр. T1603323  на име Ристе Цоцески, 
Охрид. (46995) 
Возачка дозвола бр. T1801342  на име Лара Љушева, 
Охрид. (46996) 
Возачка дозвола бр. T1227192  на име Милчо Котоски, 
Охрид. (46997) 
Возачка дозвола бр. U0095885  на име Жарко Гиноски, 
Скопје. (46999) 
Возачка дозвола бр. X1072497  на име Хесет Аљиљи, 
Скопје. (47000) 
Возачка дозвола бр. Y0091105  на име Мевљан 
Џафери, Скопје. (47001) 
Возачка дозвола бр. Y0026120  на име Јусуф 
Сулејмани, Скопје. (47002) 
Возачка дозвола бр. X1090486  на име Ибрахим 
Рахмани, Скопје. (47003) 
Возачка дозвола бр. T1458731  на име Ремзи 
Алитовски, Скопје. (47004) 
Возачка дозвола бр. T1872737  на име Симона 
Џиковски, Скопје. (47005) 
Возачка дозвола бр. T1902000  на име Стојан 
Ангеловски, Скопје. (47006) 
Возачка дозвола бр. Y0092053  на име Бурак Исени, 
Скопје. (47007) 
Возачка дозвола бр. U0140224  на име Габриела 
Постолова Бошкова, Скопје. (47008) 
Возачка дозвола бр. T1523537  на име Кристијан 
Ивановски, Скопје. (47009) 
Возачка дозвола бр. T1730238  на име Горан Иваноски, 
Скопје. (47010) 
Возачка дозвола бр. U0156127  на име Елеонора 
Ицкова, Скопје. (47011) 
Возачка дозвола бр. T1884222  на име Ниѓар Кадриева, 
Струмица. (47042) 
Возачка дозвола бр. Y0090618  на име Семра 
Имероска, Струга. (47044) 
Возачка дозвола бр. U0041302  на име Саше Манев, 
Велес. (47053) 
Возачка дозвола бр. T1594012  на име Панчо 
Тодоровски, Велес. (47054) 
Возачка дозвола бр. T1245933  на име Љубомир 
Карагиров, Велес. (47055) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3295984  на име Абит Кадри, 
Тетово. (46877) 
Сообраќајна дозвола бр.3335706  на име Ваљон 
Ибраими, Скопје. (46878) 
Сообраќајна дозвола бр.0448181  на име Антида Покс 
Дооел Антида Покс Дооел, Виница. (46879) 
Сообраќајна дозвола бр.3345785  на име Лого-М Транс 
Дооел, Битола. (46880) 
Сообраќајна дозвола бр.1629476  на име Козјак Ад 
Д.Г.Т.У, Куманово. (46881) 
Сообраќајна дозвола бр.0430046  на име Миладин 
Стратијев, Скопје. (46937) 
Сообраќајна дозвола бр.0925227  на име Зегин Доо 
Зегин Доо, Скопје. (46938) 
Сообраќајна дозвола бр.0957700  на име Ќенан 
Џемаили, Гостивар. (46939) 
Сообраќајна дозвола бр.0585418  на име Јп Македонија 
Пат Јп Македонија Пат, Скопје. (46940) 
Сообраќајна дозвола бр.1502997  на име Кирил 
Насковски, Неготино. (46941) 
Сообраќајна дозвола бр.3132917  на име Абедин 
Адеми, Куманово. (47059) 
Сообраќајна дозвола бр.1053827  на име Андреја 
Димитровски, Охрид. (47060) 
Сообраќајна дозвола бр.3223160  на име Бесар Јахиу, 
Куманово. (47061) 
Сообраќајна дозвола бр.1818619  на име Зени Трансоил 
Дтту, Куманово. (47062) 
Сообраќајна дозвола бр.0757203  на име Гени Влаши, 
Струга. (47063) 



26 септември 2022  Бр. 207 - Стр. 7 
 
 

Огласи  
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 15849/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станче Младенова, адреса на 

е-пошта: stance.mladenova@loto.mk, телефон/факс: 
02/5511-991 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надворешно рекламирање на вендинг самоус-

лужни апарати 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 13 Рекламни услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје и други градови низ Република Северна 
Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Услуги за рекламирање на самоуслужни вендинг 

апарати поставени на фрекфентни локации на кои ќе се 
прикажуваат промотивни видеа, согласно описот, коли-
чините, условите и барањата од техничката специфика-
ција која е составен дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79341000-6 - Услуги за рекламирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да располага со миниум 30 локации каде се поста-
вени вендинг апаратите, што се докажува со своерачно 
изготвена и потпишана Изјава и задолжителна достава 
на листа на локации каде има поставено вендинг апа-
рати. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.10.2022 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.10.2022 година во 11:00 часот, место: 
Државна лотарија бул.Гоце Делчев бр.8 во Скопје 
(зграда на МРТВ, 18-ти кат). 

V.5) Дополнителни информации Согласно условите 
и барањата во тендерската документација и техничката 
спецификација која е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 22.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15850/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станче Младенова, адреса на 

е-пошта: stance.mladenova@loto.mk, телефон/факс: 
02/5511-991 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од маркетинг агенција за поддршка на 

продажна мрежа и мотивација на соработници и 
продавачи 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги од маркетинг агенција за под-

дршка на продажна мрежа и мотивација на соработни-
ци и продавачи, односно обуки со тема “Стратегија за 
маркетинг” и “Моќта на мотивацијата во работниот од-
нос и ефективна комуникација” согласно описот, коли-
чините, условите и барањата од техничката специфика-
ција која е составен дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистририрана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Да има најмалку 3 вработени или ангажирани ли-
ца обучувачи со завршено високо образование од соод-
ветна областа поврзана со темите на обука, што се до-
кажува со Потврда од Агенцијата за вработување за 
најмалку 3 вработени лица не постара од 15 дена сме-
тајќи наназад од денот назначен како краен рок на дос-
тавување понудите (доколку лицата се вработени) или 
друг доказ за воспоставен правен (работен, ангажиран) 
однос на ангажираните лица (доколку лицата се анга-
жирани). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.10.2022 година во 10:00 часот, место: 
Државна лотарија бул. „Гоце Делчев“ бр.8 во Скопје 
(зграда на МРТВ, 18-ти кат). 

V.5) Дополнителни информации Согласно условите 
и барањата во тендерската документација и техничката 
спецификација која е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 22.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15857/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бисерка Петровска, адреса 

на е-пошта: biserka.petrovska@morm.gov.mk, телефон/ 
факс: 02/3283-193 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на мрежна опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.475.576,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
32420000-3 - Мрежна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дополнителен јазол (node) за хипер-конвергирана 

платформа 
2. Свич за поврзување на корисници на ЛАН ин-

фраструктура, тип-1 
3. Свич за поврзување на корисници на ЛАН ин-

фраструктура, тип-2 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.11.2022 година, 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.11.2022 година, во 10:30 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана, Сектор за логистика, ул. „Илин-
денска“ бб, сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации Проценета вред-
ност на предметот на јавна набавка по делови во дена-
ри без ДДВ  Дополнителен јазол (ноде) за хипер-кон-
вергирана платформа  6.355.932,00  Свич за поврзува-
ње на корисници на ЛАН инфраструктура, тип-1              
1.440.678,00  Свич за поврзување на корисници на 
ЛАН инфраструктура, тип-2   677.966,00 

V.6) Датум на објава: 22.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15859/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Машински 

факултет- Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Руѓер Бошковиќ“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Радица Василевска, адреса 

на е-пошта: radica.vasilevska@mf.edu.mk, теле-
фон/факс: 02/3099-200 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Машински факултет - Скопје, ул. Руѓер Бошко-
виќ б.бр.  1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предметот на договорот е делив на делови: Дел 1.  

Лабораториска опрема за потребите на лабораторијата 
на Институт за заварување и заварни конструкции, во 
износ од 300.000,00 денари без ДДВ, Дел 2.  Лаборато-
риска опрема за потребите на лабораторијата на Инсти-
тут за заварување и заварни конструкции - епрувети, во 
износ од 24.000,00 денари без ДДВ, Дел 3. Лаборато-
риска опрема за потребите на лабораторијата на Инсти-
тут за производно инженерство и менаџмент – катедра 
за обработка со пластична деформација, во износ од 
120.000,00 денари без ДДВ, Дел 4. Лабораториска оп-
рема за потребите на лабораторијата на Институт за 
производно инженерство и менаџмент –набавка на 
компресор, во износ од 20.000,00 денари без ДДВ, Дел 
5.  Лабораториска опрема за потребите на лаборатори-
јата на Институт за производно инженерство и менаџ-
мент – набавка на алати, во износ од 36.800,00 денари 
без ДДВ, Дел 6.  Лабораториска опрема за потребите 
на лабораторијата на Институт за производно инженер-
ство и менаџмент – услуга за ЦНЦ глодалка во износ 
од 95.000,00 денари без ДДВ, Дел 7. Лабораториска оп-
рема за потребите на лабораторијата на Институт за 
Механика во износ од 90.000,00 денари без ДДВ Дел 8. 
Лабораториска опрема за потребите на лабораторијата 
на Институт за хидраулично инженерство и автоматика 
- сервисирање и тестирање на пневматски компоненти, 
во износ од 51.000,00 денари без ДДВ, Дел 9. Лабора-
ториска опрема за потребите на лабораторијата на Ин-
ститут за хидраулично инженерство и автоматика во 
износ од 38.000,00 денари без ДДВ. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-

ријата на Институт за заварување и заварни конструк-
ции 

2. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за заварување и заварни конструк-
ции - епрувети 

3. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за производно инженерство и ме-
наџмент – катедра за обработка со пластична деформа-
ција 
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4. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за производно инженерство и ме-
наџмент –набавка на компресор 

5. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за производно инженерство и ме-
наџмент – набавка на алати 

6. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за производно инженерство и ме-
наџмент – услуга за CNC глодалка 

7. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за Механика 

8. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за хидраулично инженерство и ав-
томатика -  сервисирање и тестирање на пневматски 
компоненти 

9. Лабораториска опрема за потребите на лаборато-
ријата на Институт за хидраулично инженерство и ав-
томатика 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2022 година 
се планира да заврши 31.10.2023 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.10.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.10.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.10.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.10.2022 година, во 10:00 часот, место: Ма-
шински факултет - Скопје, со адреса на ул. „Руѓер 
Бошковиќ“ б.бр.  1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15860/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Пенес-

тиа“ - Дебар 
I.1.2) Адреса: ул. „Велко Влаховиќ“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар - 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Берзат Османоски, адреса на 

е-пошта: berzat2007@gmail.com, телефон/факс: 
070/325-017 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на екстра лесно масло за греење 

(ЕЛ-1) за грејна сезона 2022/2023 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 



 Стр. 12 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 
 

Огласи  
 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.Велко Влаховиќ бр.16 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на екстра лесно масло за гре-
ење(ЕЛ-1) за грејна сезона 2022/2023 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 22.9.2022 година 
се планира да заврши 21.9.2023 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.10.2022 година во 12:00 часот, место: ул. 
„Велко Влаховиќ“ бр.16 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15970/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 

адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com, теле-
фон/факс: 048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на резервни делови од прог-

рамата на  фап 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп- фрнко магацин( Гаражи) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд образец. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15980/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Томислав Пишмановски, ад-

реса на е-пошта: tomislav.pismanovski@elem.com.mk 
телефон/факс: 047/206256 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса ул. 
„Новачки пат“ б. б., Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140,  

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вентили,неповратни клапни, дизни, фаќачи на 

нечистотија (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.963.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Вентили, неповратни клапни, дизни, фа-
ќачи на нечистотија, РЕК Битола 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
42120000-6 - Пумпи и компресори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Вентили топчести и лептирасти 
2. Вентили шибер и рамни 
3. Вентили рамни запорни 
4. Специјални вентили 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Задоволување на техничките карактеристики бара-
ни во техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 г. во 9:00 часот, место: РЕК Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации  
Број на јн кај договорниот орган е 16-184/2022 и 

економскиот оператор да не го зема во предвид. 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15981/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“  9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирјана Митковска, адреса 

на е-пошта: mirjana_pavlovska@moi.gov.mk, телефон/ 
факс: 02/3142-303 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за превод 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно тендерска 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79530000-8 - Услуги за преведување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1-Словенечки (Писмен превод, Симултан превод 

и Консекутивен превод) 
2. 2-Турски (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод) 
3. 3-Бугарски (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод) 
4. 4-Грчки  (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод ) 
5. 5-Полски (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод) 
6. 6-Чешки (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод) 
7. 7-Српски (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод) 
8. 8-Хрватски (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод) 
9. 9-Романски (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод ) 
10. 10-Шпански (Писмен превод, Симултан превод 

и Консекутивен превод) 
11. 11-Руски (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод) 
12. 12-Италијански (Писмен превод, Симултан пре-

вод и Консекутивен превод) 
13. 13-Ромски  (Писмен превод, Симултан превод и 

Консекутивен превод ) 
14. 14-Арапски  (Писмен превод, Симултан превод 

и Консекутивен превод ) 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - За најповолна понуда ќе биде из-

брана понудата која ќе биде оценета како економски 
најповолна, односно која ќе освои најголем број на бо-
дови како збир на бодовите за секој поделемент од нај-
добриот однос помеѓу цената и квалитетот. Доколку 
две или повеќе понуди имаат иста цена, за најповолен 
понудувач ќе биде избран оној понудувач кој прв ја 
поднел понудата на ЕСЈН. Како елементи на најдобри-
от однос помеѓу цената и квалитетот се земаат следни-
ве бодови:  цена и квалитет -----100 бодови   - Како еле-
менти на најдобриот однос помеѓу цената и квалитетот 
се земаат следниве: - Цена  --------70 бодови - Квалитет-
-----30 бодови  За елементот квалитет се утврдени 
вкупно 30 бодови, и истиот ќе се евалуира врз основа 
на доставените потврди за квалитетно и навремено из-
вршени договори/преводи од страна на ангажираните 
преведувачи во последните три години 2019, 2020 и 
2021 година. Потврдите мора да бидат потпишани од 
страна на одговорно лице од страна на крајниот корис-
ник и во истите да биде наведено каков превод се 
вршел, односно да се однесуваат за конкретната барана 
услуга. Потврдите ќе се отценуваат за секој дел поеди-
нечно по следната формула: За секоја доставена пот-
врда се добиваат 10 (десет)  бода меѓутоа не може да се 
добијат повеќе од 30 бода.  Доколку понудувачот не 
достави ниту една потврда, ќе добие 0 бодови. Овие 
докази мора да бидат комплетни), дополнително нема 
да можат да се достават.  За најповолна понуда ќе биде 
избрана понудата која ќе биде оценета како економски 
најповолна, односно која ќе освои најголем број на бо-
дови како збир на бодовите за секој поделемент од нај-
добриот однос помеѓу цената и квалитетот.  Како еле-
менти на најдобриот однос помеѓу цената и квалитетот 
се земаат следниве: - Цена ----  70 бодови -Квалитет---- 
30 бодови  За елементот квалитет се утврдени вкупно 
30 бодови и истиот се состои од: - Број на договори за 
услуги за превод во последните 3 (три) години  За да 
може да се бодира елементот квалитет понудувачот 
треба да достави како доказ потврди за квалитетно и 
навремено извршени договори/преводи од страна на 
ангажираните преведувачи во последните три години 
2019, 2020 и 2021 година. Потврдите мора да бидат 
потпишани од страна на одговорно лице од страна на 
крајниот корисник и во истите да биде наведено каков 
превод се вршел, односно да се однесуваат за конкрет-
ната барана услуга, 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 15989/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
Електрани на Северна Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тони Матлиоски, адреса на 

е-пошта: toni.matlioski@elem.com.mk, телефон/факс: 
046/785-444 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Електро материјали (ХЕС Црн Дрим) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Место на испорака  Подружница ХЕС „Црн 
Дрим“ – Струга, електрани ХЕ „Глобочица“ и ХЕ 
„Шпилје“. 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Електро материјали 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
31680000-6 - Електрични материјали и додатоци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да,согласно тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 11:00 часот, место: Хес 
Црн Дрим 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15990/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
Електрани на Северна Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борче Крагујевски, адреса на 

е-пошта: borce.kragujevski@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 045/259-900 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Пумпи за питка вода (РЕК Осломеј) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Пумпите за питка вода се потребни за одржување 

на оптимално снабдување со питка вода на локалното 
население при режим на работа на ТЕ во летниот пе-
риод, кога е намалена количината на вода и издашнос-
та на изворот Студенчица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42122130-0 - Пумпи за вода 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец 
издаден од Централен регистер на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 09:00 часот, место: Под-
ружница РЕК Осломеј 

V.5) Дополнителни информации: ЈН со интерен 
број 17-061/2022 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15991/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС „Зеф 

Луш Марку “- Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазо Трповски“ бб. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илјаса Нухији, адреса на е-

пошта: iljasa.n@hotmail.com, телефон/факс: 070/327-
510 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Услуги за тековно одржување на зградата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во објектот на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 09:00 часот, место: Во 
СУГС „Зеф Љуш Марку“ - Скопје, со адреса на ул. 
„Лазо Трпоски” бб Скопје 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15993/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Анастасовски, 

адреса на е-пошта: aleksandar_anastasovski@moi.gov.mk 
телефон/факс: 02/3142-948 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Јавен ред и 
безбедност. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Технички гасови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СКопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
24100000-5 - Гасови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 150 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Димче Мирчев“ бр. 9 -Скопје,зграда бр. 5 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15997/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Трајчевска, адреса на 

е-пошта: anita.trajcevska@aerodrom.gov.mk телефон/фа-
кс: 2401548 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Сервисисрање моторни возила и моторцикли на 

Општина Аеродром 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Кате-

горија на услуга број: 1 Услуги за одржување и поправка 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јав-

на набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни органи 

Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економски 

оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да располага со автосервис на територија на  Оп-
штина Аеродром. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022  година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 15998/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станче Младенова, aдреса на 

е-пошта: stance.mladenova@loto.mk, телефон/факс: 
02/5511-991 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и реновирање на деловни прос-

тории - регионална благајна во Куманово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Куманово, ул.Ленинова бр.20А 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција и реновирање на деловен простор-

регионална благајна во Куманово, како репрезентати-
вен локал кој ќе биде благајна, продажен салон и дел 
од него деловна канцеларија, согласно описот, количи-
ните, условите и барањата од техничката специфика-
ција, проектната документација и сликите кои се соста-
вен дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми: Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - Вреднувањето на доставените 

примероци ќе се врши од страна на Комисијата за ева-
луација на техничките, финансиските и другите работи 
поврзани со понудите, формирана со Одлуката за јавна 
набавка, и секој член на комисијата треба да даде инди-
видуална оценка од 1 до 5, а крајниот резултат се до-
бивка според следната формула К1 = (Кк1 + Кк2 + Кк3) 
/ 3 К = К1:8 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
IASS 2019:2021 или еквивалент. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
IASS ENV.C или еквивалентен 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Да има завршено миниум 3 успешни проекти од 
ист или сличен карактер, што го докажува со потврда 
за завршени проекти. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:00 часот, место: 
Државна лотарија, бул. „Гоце Делчев“ бр.8 во Скопје 
(зграда на МРТВ, 18-ти кат) 

V.5) Дополнителни информации: Согласно услови-
те и барањата од тендерската документација и технич-
ката спецификација со проектот и сликите кои се неј-
зин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16002/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Берово 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Димовски адреса на е-

пошта: dimovski.berovo@gmail.com телефон/факс: 033-
471-057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за потребите на 

општина Берово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно потребите на Општина Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност  - да поседува 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија или 
снабдување со   електрична енергија издадена од Регу-
латoрната комисија за енергетика на Република Север-
на Македонија - да поседува EIC код издаден од АД 
МЕПСО – Скопје, како вршител на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија и/или трговија со 
ЕЕ - да поседува Решение за учесник на пазар на ЕЕ 
согласно Правилата за пазар на ЕЕ - да има важечки 
Договор за учество на пазарот на ЕЕ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2022 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2022 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Димитар Влахов“ бр.10 Општина Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16005/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за држав-
на кардиохирургија Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр.17/зграда - бр.8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фросина Стоилковска, адре-

са на е-пошта: f.stoilkovska@yahoo.com, телефон/факс: 
075/389-076 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес –член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Канили и конектори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 
17/8 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Артериска канила со издолжено тело 22f 
2. Артериска канила со издолжено тело 20f 
3. Венска перфузиска канила, аголна, едностепена 28fr 
4. Венска перфузиска канила, аголна, едностепена 26fr 
5. Венска перфузиска канила права 30fr 
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6. Венска перфузиска канила права 32fr 
7. Венска перфузиска канила, двостепена 32/40F 
8. Венска перфузиска канила, двостепена29/37F 
9. Венска перфузиска канила, двостепена 34/46F 
10. Артериска канила со издолжено тело 18fr 
11. Артериска канила со издолжено тело 20fr 
12. Артериска канила со издолжено тело 22fr 
13. Канила, aortic root, за антеградна кардиоплегија 
14. Ретроградна канила 
15. Канила за антеградна перфузија со формирачко 

тело 
16. Канула за крвен сад 
17. Перикардијален интракардијален катетер 
18. Формирачки вент катетер 
19. Формирачки вент катетер должина 40,6 
20. Перфузиски конектори, прави, со  LL, изработе-

ни од PVC, со димензии (1/2x1/2), за поврзувања во 
склоп на tubing системот, со перфузиските канили 

21. Перфузиски конектори, Y со или без LL, изра-
ботени од PVC,  со димензии (1/4x1/4x1/4), за поврзу-
вања во склоп на tubing системот, со перфузиските ка-
нили 

22. Перфузиски конектори, Y без LL, изработени од 
PVC,  со димензии (3/8 x 3/8 x 3/8 ), за поврзувања во 
склоп на tubing системот, со перфузиските канили 

23. Перфузиски конектори, прави, со LL, изработе-
ни од PVC, со димензии (1/4x1/4), за поврзувања во 
склоп на tubing системот, со перфузиските канили 

24. Перфузиски конектори, Y со или без LL, изра-
ботени од PVC, со димензии (3/8x3/8x1/2), за поврзува-
ња во склоп на tubing системот, со перфузиските ка-
нили 

25. Перфузиски конектори, прави, со LL, изработе-
ни од PVC, со димензии (1/2x3/8), за поврзувања во 
склоп на tubing системот, со перфузиските канили 

26. Канила за антеградна перфузија 
27. Адаптер за коронарна перфузија 
28. Венска перфузиска канила, двостепена32/40F 
29. Венска перфузиска канила, двостепена15-29 Fr 
30. Мултиплен сет за перфузија 
31. Катетер за сукција 
32. Клипси за коронарни артерии 
33. Коронарна артериска канила12fr 
34. Артериска перфузиска канила за ЕКМО 
35. Венска перфузиска канила за ЕКМО 
36. Кит за перкутан пристап за артериска канила 
37. Кит за перкутан пристап за венска канила 
38. Артериска канила 
39. Коронарен шант 
40. Венска повратна канила 
41. Перфузиски конектори 
42. Перикардијален катетер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достават оригинални каталози со детално 
обележани технички карактеристики на производот. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор за понудените стоки да 
има обезбедено Решение за ставање во промет  на ме-
дицинско средство, со точно обележани позиции кои се 
предмет на набавка, или привремено или  трајно одоб-
рение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и 
медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 13:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
4.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во  13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - 
Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 17/8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16010/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даница Стефановска, адреса 

на е-пошта: danica.stefanovska@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 045/259-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка демонтажа и монтажа на канали за се-

кундарен воздух од централен канал до влез во бре-
нери  бр.3 и бр.4 (РЕК Осломеј) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ПОДРУЖНИЦА  РЕК ОСЛОМЕЈ 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71322000-1 - Инженерски услуги за проектирање на 

изведбата на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец од Централен регистар на Р.Македо-

нија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Согласно ТД 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: Согласно ТД. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2022 година во 9:00 часот, место: Под-
ружница РЕК ОСЛОМЕЈ 

V.5) Дополнителни информации: Интерен број на 
ЈН 17-062/2022 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16011/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод 

Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Фетка Наскова“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драган Чоробенски, адреса 

на е-пошта: dragan@vodovod-kumanovo.com.mk, теле-
фон/факс: 031/475-562  

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Природен гас 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да го да го ис-
порачува предметот на набавка преку системот за пре-
нос на природен гас според планираната месечна дина-
мика на испорака и потрошувачка на природен гас до 
местото каде што е инсталиран мерниот уред во МРС 
кај потрошувачот, во котлара на адреса ул. „Фетка Нас-
кова“ бр.22 Куманово. 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Детален опис на предметот на набавката, количини-
те и минималниот квалитет, е даден во техничките спе-
цификации во прилог на оваа тендерска документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09123000-7 - Природен гас 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Документ за регистрирана дејност; - Важечка ли-
ценца за вршење на енергетска дејност снабдување со 
природен гас издадена од Регулаторната комисија за 
енергетика на Република Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:00 часот, место: ЈП 
ВОДОВОД Куманово, ул. „Фетка Наскова“ бр. 22, Ку-
маново – управна зграда 

V.5) Дополнителни информации: Тендерска доку-
ментација заедно со огласот е прикачена на ЕСЈН. Ли-
це за контакт Драган Чоробенски, тел. 031/475-562 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16013/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Вардарски плански регион - Велес 
I.1.2) Адреса: „Шефки Сали“ 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тодор Миладиновски адреса 

на е-пошта: todor.miladinovski@vardarregion.gov.mk те-
лефон/факс: 043615353 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подобрување на патната инфраструктура во 

подрачја со земјоделска дејност и обработливи пов-
ршини во Вардарски плански регион 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.856.567,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Велес, Росоман и Демир Капија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на јавната набавка е 

даден во техничката спецификација дел од тендерската 
документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Да 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност (ДРД Образец) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот да поседува минимум 30 вработени од 
кои најмалку 1 (еден) дипломиран инженер од геотех-
ника 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Стандард за квалитет  ISO 45001:2018 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Стандард за квалитет ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за квалитет ISO 14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022  

година во 15:30 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:00 часот, место: Цен-
тар за развој на Вардарски плански регион 

V.5) Дополнителни информации: Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16017/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Градски 

Гробишта-Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „15-ти Корпус“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашка Каралиевска, адреса 

на е-пошта: ksashka@yahoo.com, телефон/факс: 
070/312-203 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Алати, санитарија, електро опрема, метални 

производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко магацин на ЈП Градски Гробишта Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден е во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44115210-4 - Материјали за водовод 
44316000-8 - Железарија 
44511000-5 - Рачни алатки 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Рачен алат 
2. Водовод, канализација и санитарија 
3. Електро опрема 
4. Потрошен материјал 
5. Метални производи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:00 часот, место: ад-
министративни простории на ЈП „Градски Гробишта“ 
Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16018/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница -Куманово 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зорица Петрушевска, адреса 

на е-пошта: jnopstabolnicaku@gmail.com, телефон/факс: 
031/425-524 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Мазут М-1 HC 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница - Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност; Лиценца за врше-

ње на енергетска дејност, трговија со сурова нафта, 
нафтени деривати, биогорива и горива за транспорт, 
издадена од Регулаторна комисија за енергетика на  Ре-
публика Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

5.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница - Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16019/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 

I.1.2) Адреса: бул. Јане Сандански бр. 109 Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Ружиновска Денковиќ, 

адреса на е-пошта: ivana.ruzinovska@aerodrom.gov.mk, те-
лефон/факс: 02/2400-970 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и реконструкција на детски и спорт-

ски игралишта 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален годишен приход од најмалку 
10.000.000,00 денари (поединечно за последните три 
години 2019, 2020 и 2021 година). 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покри-
ва со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за по-
следните три финансиски години за кои се расположли-
ви ваквите информации во зависност од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и во 
зависност од достапноста на таквите информации: 

- Минимален годишен приход од најмалку 
10.000.000,00 денари (поединечно за последните три 
години 2019, 2020 и 2021 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Минимум  2 (два) дипломирани инженери архи-
текти со овластување Б за изведба од областа на архи-
тектурата издадено од Комора за овластени архитекти 
и овластени инженери на РСМ; - Минимум 10 (десет) 
ВКВ или КВ работници од областа на предметната на-
бавка од кои 5 (пет)  бравари. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот треба да ја има во сопственост или да 
располага со следнава техничка опрема за цело времет-
раење на рамковната спогодба: - 2 товарни возила, - оп-
рема за заварување, - 1 генератор со моќност од мини-
мум 5 kw, - ЦНЦ машина за сечење и обработка на 
дрва и метали и - алат потребен за предметната на-
бавка. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Понудувачот да има успешно искуство во мини-
мум 3 (три) изведени работи од предметната област на 
набавката со вкупна вредност на изведените работи/до-
говори од минимум  10.000.000,00 денари, склучени и 
реализирани во последните 5 (пет) години од денот на 
јавното отварање на понудите, од кои 1 (една) од изве-
дените работи да биде со минимум вредност од 
5.000.000,00 денари. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-  Сертификат за стандард за систем на квалитет 

ISO 9001: 2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со живот-

ната средина ISO 14001:2015 или еквивалент - Серти-
фикат за стандард за безбедност и здравје при работа  
ISO 45001:2018   или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16021/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за држав-
на кардиохирургија Скопје 
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I.1.2) Адреса: Ул. „Мајка Тереза“ бр.17/зграда - бр.8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фросина Стоилковска, адре-

са на е-пошта: f.stoilkovska@yahoo.com, телефон/факс: 
075/389-076 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Биолошка аортна валвула за минимално инва-

зивни процедури 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул.Мајка Тереза 
бр.17/8 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. - Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достават оргинални каталози со детално обе-
лежани технички карактеристики на производот. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор за понудените стоки да 
има обезбедено Решение за ставање во промет на ме-
дицинско средство, со точно обележани позиции кои се 
предмет на набавка, или привремено или трајно одоб-
рение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и 
медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - 
Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр.17/8. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16022/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

храна и ветеринарство 
I.1.2) Адреса: бул. „Трета македонска ударна бри-

гада“ 20 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Атанас Бојчев, aдреса на е-

пошта: abojchev@fva.gov.mk телефон/факс: 2457-203 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.711.864,40 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност тр-
говија или снабдување со електрична енергија издаде-
на од Регулаторна Комисија за Енергетика на Републи-
ка Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Копија од EIC код издаден од АД МЕПСО – Скопје 
за вршител на енергетска дејност пренос на електрична 
енергија; - Изјава од понудувачот со која понудувачот 
ја прифаќа балансната одговорност на потрошувачот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.10.2022 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2022 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.10.2022 година во 09:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16023/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Љубен Иванов“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 032 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Ристова, адреса 

на е-пошта: ristova_vale@yahoo.com, телефон/факс: 
032/605-003 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба на интегрирани болнички информа-

тички систем за евиденција на здравствените и ад-
министративни процеси 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка бол ница-Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
72212180-4 - Услуги за развивање на медицински 

софтвер 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
РОК ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА УСЛУГАТА ЗА ИЗ-

РАБОТКА НА НАДГРАДБА НА ИНТЕГРИРАНИ 
БОЛНИЧКИ ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМ ЗА ЕВИ-
ДЕНЦИЈА НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ И АДМИНИСТРА-
ТИВНИ ПРОЦЕСИ (208 ВРАБОТЕНИ КОРИСНИЦИ 
НА СИСТЕМОТ) - 20 - За елементот цена се утврдени 
вкупно 80 бодови. Заради евалуација цената на понуда-
та ќе се пресметува како вкупна цена без данок на до-
дадена вредност, при што најмногу бодови ќе добие 
понудата која има најниска понудена цена. Бодовите за 
елементот цена кај другите понуди ќе се доделат спо-
ред следнава формула Број на бодови - најниска цена 
(без ДДВ) - максимален број бодови / Цена (безДДВ)  
Рок за извршување на услугата за изработка на Над-
градба на интегрирани болнички информатички систем 
за евиденција на здравствените и административни 
процеси (208 вработени корисници на системот)  се ут-
врдени  20 бодови. Овој елемент ќе се евалуира на 
следниов начин  Број на бодови - Рок за извршување на 
услугата за изработка на Надградба на интегрирани 
болнички информатички систем за евиденција на 
здравствените и административни процеси - максима-
лен број бодови / најкраток Надградба на интегрирани 
болнички информатички систем за евиденција на 
здравствените и административни процеси. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

да има искуство во изработка и имплементација на 
Интегриран болнички инфроматички систем во ЈЗУ, и 
тоа најмалку пет успешно извршени договори во по-
следни три години, со вредност не помала од 
2.500.000,00 денари по договор. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да располага со најмалку 5 (пет) лица со образов-
ни и стручни квалификации соодветни за квалитетно 
извршување на предметот на набавка, кои ќе учеству-
ваат во реализацијата на договорот. При тоа, едно лице 
може да се јави во повеќе улоги во тимот, но во тимот 
задолжително треба да има : -најмалку едно лице кое 
ќе биде проект менаџер -најмалку едно  лице кое ќе ра-
боти на системска анализа -најмалку едно лице кое ќе 
работи на систем дизајн -најмалку едно лице кое ќе ра-
боти на имплементација -најмалку едно лице кое ќе ра-
боти во администрација 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- образовни и професионални квалификации на да-
вателот на услуги или на неговиот менаџерски кадар 
(за секое лице да се достави CV). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 11:00 часот, место: 
Здравствениот дом д-р Панче Карагозов Штип, ул. 
„Хр. Карпош“ б. б, 2-ри кат, Архива 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16024/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „На-

ша иднина“ Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул „Будимаш“ б. б, 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Орце Тодоровски, адреса на 

е-пошта: orce.todorovski@gmail.com, телефон/факс: 
075/235-684 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка нa лесно масло за горење (ЕЛ-1) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.932.204,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ „Наша иднина 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност   Лиценца за врше-

ње енергетска дејност трговија со сурова нафта и наф-
тени деривати, биогорива и горива за транспорт. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2022 година во 9:00 часот, место: ЈО-
УДГ „Наша иднина“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16025/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за држав-
на кардиохирургија Скопје 

I.1.2) Адреса: Ул. „Мајка Тереза“ Бр.17/зграда - 
бр.8 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фросина Стоилковска, адре-

са на е-пошта: f.stoilkovska@yahoo.com, телефон/факс: 
075/389-076 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Самоекспандирачка, sutureless аортна валвула 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул.Мајка Тереза 
бр.17/8. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достават оргинални каталози со детално обе-
лежани технички карактеристики на производот. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор за понудените стоки да 
има обезбедено Решение за ставање во промет на ме-
дицинско средство, со точно обележани позиции кои се 
предмет на набавка, или привремено или трајно одоб-
рение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и 
медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2022 година во 13:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
7.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2022 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - 
Скопје, со адреса на ул.„Мајка Тереза“ бр.17/8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16026/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Дими-

тар Влахов“ - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Хаџи Тосев, адреса на 

е-пошта: dimitarvlahov@t-home.mk, телефон/факс: 
034/345-298 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Снабдување со електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУУД „Димитар Влахов“, ул. „Гоце Делчев“ 
број 17 и ученички дом „Ленинова“ бб 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Снабдување со електрична енергија зџа потребите 

на училиштето и учиничкиот дом СОУУД „Димитар 
Влахов“ Стртумица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 17.10.2022 година се 

планира да заврши 17.9.2023 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
економскиот оператор да биде регистриран за деј-

носта поврзана со предметот на јавната набавка. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 14:30 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
4.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 14:30 часот, место: 
Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16028/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за држав-
на кардиохирургија Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ Бр.17/зграда - бр.8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фросина Стоилковска, адре-

са на е-пошта: f.stoilkovska@yahoo.com, телефон/факс: 
075/389-076 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Силиконско лепило за крвни садови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул.Мајка Тереза 
бр.17/8 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достават каталози со детално обележани 
технички карактеристики на производот. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор за понудените стоки да 
има обезбедено Решение за ставање во промет на ме-
дицинско средство, со точно обележани позиции кои се 
предмет на набавка, или привремено или трајно одоб-
рение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и 
медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.10.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2022  

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.10.2022 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - 
Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр.17/8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16030/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Ниског-

радба - Битола 
I.1.2) Адреса: бул. 1-ви Мај б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Бошевска Рутев-

ска, адреса на е-пошта: kboshevska@yahoo.com, теле-
фон/факс: 047233600/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Активна електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: договорен орган 
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II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија, - EIC код, издаден од 
страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија,  - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност,  - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот, - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 12:00 часот, место: КЈП 
„Нискоградба“ Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16032/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Муратовски, адреса на 

е-пошта: gone@ukim.edu.mk, телефон/факс: 3293-294 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тонери и кертриџи за потребите на Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тонери модел HP 
2. Тонери модел Epson 
3. Тонери модел Canon 
4. Тонери модел Samsung 
5. Тонери модел Xerox 
6. Тонери модел Konica Minolta 
7. Тонери модел Nashuatec 
8. Тонери модел Lexmark 
9. Тонери модел Ricoh 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 во 10:00 часот, место: Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје – Ректорат, бул. „Го-
це Делчев“ бр. 9, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16033/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво Водостопанство на Република Северна 
Македонија, во државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Трета Македонска бригада“ 1 
бр.10а 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нада Димитровска, адреса на е-

пошта: nade2007@hotmail.com, телефон/факс: 078/333-721 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 



 Стр. 42 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 
 

Огласи  
 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рехабилитација по основен проект на сифон Ка-

мен Дол 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.393.248,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност, - Лиценца Б за 

изведувач на градби. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Овластувања Б за инженери за изведба од областа 
на “градежништвото” за минимум 2 (двајца) инженери. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.10.2022 година во 11:00 часот, место: Бул. 
„3-та Македонска бригада 1“, бр.10а, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С  

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16034/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Царинска уп-

рава на РСМ 
I.1.2) Адреса: „Лазар Личеноски“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Алексова, адреса на 

е-пошта: gordana.aleksova@customs.gov.mk, теле-
фон/факс: 02/3171-779 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на мобилен скенер MT1213DE 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  60 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
согласно тендерска документација 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

согласно тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2022 година во 11:00 часот, место: Ца-
ринска управа на Република Северна Македонија, ул. 
,,Петнаесети Корпус‘‘ б.б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16035/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за детска хирургија 
I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица Ристевски, адреса на 

е-пошта: ivica_mk@yahoo.com, телефон/факс: 078/498-
901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Антиатхеазивен гел 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за детска хирургија - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да се достават оригинални каталози и/или брошу-
ри со опис на детални карактеристики и точно обеле-
жани ставки кои се нудат. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Решение за ставање во промет на медицинско 
средство, со точно обележани позиции кои се предмет 
на набавка, согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 12:00 часот, место: 
ЈЗУУ Клиника за детска хирургија - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16036/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Кратово 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кратово - 1360 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Пешевски, адреса на е-

пошта: ivan_pesevski@yahoo.com, телефон/факс: 
031/481-202 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на тротоари, одвод на атмосферски 

води 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на општина Кратово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација и спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.10.2022 година 
се планира да заврши 20.12.2022 година 
Период во месеци:  2 или 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Задолжително да биде доставен Документ за регис-

трирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Дадено во тендерска документација 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Дадено во тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 12:00 часот, место: Кра-
тово 
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V.5) Дополнителни информации: 031/481-202 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16038/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Собрание на 

Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љаурета Алили, адреса на е-

пошта: la.alili@sobranie.mk, телефон/факс: 02/3182-150 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бои и матрици и други потрошни материјали за 

потребите на Печатницата 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко магацин на Собрание на Република Се-
верна Македонија ул.11 Октомври бр.10,Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Бои и матрици и други потрошни мате-
ријали за потребите на Печатницата во Собрание на Ре-
публика Северна Македонија 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машинерија, 

опрема и набавки освен мебел и софтверски пакувања 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Материјали за Печатница 
2. Бои и матрици за машини за печатење 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Понудувачите задолжително доставуваат мостри 
од понудените стоки: - За дел 1: мостри за позициите 1, 
2 и 3 од техничката спецификација, а - За дел 2: мостри 
за секоја позиција од техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 



26 септември 2022  Бр. 207 - Стр. 47 
 
 

Огласи  
 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
10.10.2022 година во 10:30 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
4.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:30 часот, место: Соб-
рание на Република Северна Македонија ул. „11-ти Ок-
томври“ бр.10 Скопје, канцеларија бр.20. 

V.5) Дополнителни информации: Лицата што ќе 
присуствуваат на јавното отварање на понудите задо-
жително да понесат овластување за присуство на тен-
дер и документ за лична идентификација. 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16039/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ЗДРАВ-

СТВЕН ДОМ - Гостивар 
I.1.2) Адреса: М.Ч.Филипоски 29 
I.1.3) Град и поштенски код: ГОСТИВАР - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сазан Шеху, адреса на е-

пошта: sazan797@gmx.com, телефон/факс: 071/213-727 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови и потрошен медицински материјал 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.100.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЗД Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ЈЗУ Здравствен Дом Гостивар има потреба од на-

бавка на лекови и потрошен медицински материјал 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. enoxaparin раствор за инјектирање 4.000IU/0,4ml 
2. famotidine Прашок ивехикулум за раствор за ин-

јектирање 20 mg 
3. Hioscine butilbromid раствор за инјектирање 

20mg/ml 
4. atropine раствор за инјектирање 0,5mg/ml 
5. metoclopramide раствор за инјектирање 10mg/2ml 
6. thiamine  раствор за инјектирање 100 mg/1ml 
7. ascorbic acid  раствор за инјектирање 500mg/5ml 
8. pyridoxine  раствор за инјектирање 50mg/2ml 
9. cyanocobalamin раствор за инјектирање 500 

mcg/1ml 
10. carbazocrome раствор за инјектирање 10 mg./2 

ml 
11. CARBOHYDRATES/GLUCOSE раствор за ин-

јектирање 35% 
12. digoxin раствор за инјектирање или инфузија 

0,25 mg/2ml 
13. epinephrine  раствор за инјектирање или инфузи-

ја 1mg/ml 
14. isosorbide dinitrate сублингвална таблета 5 mg 
15. furosemide раствор за инјектирање 20mg/2ml 
16. pentoxifylline раствор за инјектирање 100mg/5ml 
17. verapamil раствор за инјектирање 5mg/2ml 
18. trospium раствор за инјектирање 0,2 mg/5 ml 
19. dexamethasone раствор за инјектирање 4mg/ml 
20. ceftriaxone Прашок за раствор за инјекти-

рање/прашок и вехикулум за раствор за инјектирање 
1000mg 

21. ceftriaxone прашок за раствор за инјектирање 
или инфузија/ прашок за раствор за инјектирање/ пра-
шок за раствор за инфузија 2000mg 

22. Methylprednisolone / Methylprednisolone succinate 
natrium прашок и вехикулум за раствор за инјектирање 
/ прашок и вехикулум за раствор за инјектирање и за 
инфузија/ 40mg/ml 

23. lincomycin раствор за инјектирање 600mg/2ml 
24. gentamicin раствор за инјектирање 20 mg/2ml 
25. gentamicin раствор за инјектирање 40mg/2ml 
26. gentamicin раствор за инјектирање 80 mg/2ml 
27. gentamicin раствор за инјектирање 120 mg/2мл 
28. ciprofloxacin  концетрат за раствор за инфузија 

100 mg/10ml 
29. ketoprofen раствор за инјектирање или инфу-

зија./ раствор за инјектирање 100mg/2ml 
30. tramadol раствор за инјектирање  50mg/ml 
31. tramadol раствор за инјектирање 100mg/2ml 
32. metamizole sodium раствор за инјектирање 

1g/2ml 
33. sulpiride раствор за инјектирање 100 mg/2ml 
34. metamizole sodium раствор за инјектирање 2,5 

g/5ml 
35. diazepam раствор за инјектирање или инфузија./ 

раствор за инјектирање 5mg/1ml 
36. piracetam раствор за инјектирање 200mg/1ml 
37. aminophylline раствор за инјектирање 

250mg/10ml 
38. chloropyramine раствор за инјектирање 

20mg/2ml 
39. water for injections (solvents and diluting agents) 

вехикулум за парентерална употреба 2ml 
40. water for injections (solvents and diluting agents) 

вехикулум за парентерална употреба 5ml 
41. povidone-iodine  раствор за кожа 10% 
42. aethanolum concetratum   96% 
43. hydrogen peroxide sol. concetratum   30% 
44. Serum antiviperinum 
45. Vata sanitetna 100%  pamuk 



 Стр. 48 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 
 

Огласи  
 

46. памучен завој калико  со ткаенина  работ   пот-
ребна ширина 6 см +- 5%   100% памук , предиво 
мин..14/10нитки на 1цм2 

47. памучен завој калико со ткаенина  работ      пот-
ребна ширина  8 см +- 5%     100% памук предиво 
мин..14/10нитки на 1цм2 

48. памучен завој каликов со ткаенина  работ     пот-
ребна ширина  10 см +- 5%      100% памук предиво 
мин..14/10нитки на 1цм2 

49. Газа хидрофилна  нестерилна 100% памук , ши-
рина минимум 80см 

50. Текстилна лента со лешлив нанос, 2.5 цм ши-
рина(+-5%) изработена од текстилна ткаенина прекрие-
на со  цинк  оксид и лепило од синтетички каучук, во-
доотпорна 

51. Текстилна лента со лешлив нанос, 5 цм ши-
рина(+-5%) изработена од текстилна ткаенина прекрие-
на со  цинк  оксид и лепило од синтетички каучук, во-
доотпорна 

52. шпатули(дрвени) должина 150 ± 12мм ширина 
18±3мм дебелина 1,6±0,3 

53. ХИПОДЕРМАЛНИ ИГЛИ -еднократна употре-
ба ,изработени од некородивен хром-никел,со мазна 
површина,тенок зид, Ø 0.8х38-40мм 

54. ХИПОДЕРМАЛНИ ИГЛИ -еднократна употре-
ба ,изработени од некородивен хром-никел,со мазна 
површина,тенок зид, Ø 0.45х14-16мм 

55. ХИПОДЕРМАЛНИ ИГЛИ -еднократна употре-
ба ,изработени од некородивен хром-никел,со мазна 
површина,тенок зид Ø 0.6х25-30мм 

56. ХИПОДЕРМАЛНИ ИГЛИ -еднократна употре-
ба ,изработени од некородивен хром-никел,со мазна 
површина,тенок зид Ø 0.9х38-40мм 

57. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид 
стерилен шприц  (дводелен) еднократна употреба 5мл 
без игла 

58. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид) 
стерилен шприц  (дводелен) еднократна употреба 10мл 
без игла 

59. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид 
стерилен шприц  (дводелен) еднократна употреба 20мл 
без игла 

60. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид 
стерилен шприц  (троделен) еднократна употреба 1мл 
без игла 

61. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид 
стерилен шприц  (троделен) еднократна употреба 2мл 
без игла 

62. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид 
стерилен шприц  (троделен) еднократна употреба 5мл 
без игла 

63. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид 
стерилен шприц  (троделен) еднократна употреба 20мл 
без игла 

64. Полиетилен,полипропилен, поливинилхлорид 
стерилен шприц  (троделен) еднократна употреба 10мл 
без игла 

65. Минисет за инфузија  за една употреба, силико-
низирана атравматски закосена инфузиона игла, флек-
сибилни крилца и туба долга 30 цм(+/- 5% отстап) 
Luerov  конектор со затварач, 23 G 

66. Систем за инфузија-за една употреба,цевка од 
поливинилхлорид содолжина од 150цм±5%,бактерио-
лошки филтер за воздух,транспарентна  комора од PVC 
за следење на капките,регулатор за проток,Luer адап-
тер  со заштитник и навој за игла 

67. Топломер, дигитален  аксиларен  ,температура 
на мерење од 35 до 42°C со точност на мерење ±0,5% 

68. Апарати за мерење крвен притисок -живин кој е 
составен од гравирана цевка  од 0- 300 ммл Hg,вентил 
за затварање на живата,платнена мажентна,вентил за 

регулација, метално куќиште, толеранција од 0,2 ммл 
Hg и да бидат баждарени од овластен сервис. Опремата 
за изработка како и деловите на мерачите на крвен при-
тисок да се во согласност со директивата 93/42/EEC за 
медицински уреди или еквивалент за возрасни 

69. СТЕТОСКОПИ ЗА ВОЗРАСНИ карактерис-
тики:црево со должина 60 цм,дијафрагмаO 43 мм;мета-
лен оквир;ротирачки наушници,реверзибилни 

70. Интравенска канила – атравматска игла, тенок 
зид со мазна површина, крилца за фиксација, страни-
чен отвор со затварач за една употреба, 22 G, стерилна 

71. Интравенска канила – атравматска игла, тенок 
зид со мазна површина, крилца за фиксација, страни-
чен отвор со затварач за една употреба, 20 G, стерилна 

72. Езмарх повеска со механизам (силиконска) со 
димензии: 430 мм х 25 мм  ± 20% наменети за возрасни 

73. Термометри сензорски за далечинско мерње на 
телесена температура 

74. Анероиден мануелен мерач (рачен аналоген за 
мерење на крвен притисок 

75. MANNITOL раствор за инфузија 20% 
Пвц,шише/ќеса х 250 ml 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на големо со лекови сог-
ласно Законот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
ЗД Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16042/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Театар Комедија - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул.„Климент Охридски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Арсовска Иванова, ад-

реса на е-пошта: arsovskaivanovasonja@gmail.com, те-
лефон/факс: 075/389-677 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Транспорт камион- сценографија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 4 Услуги за копнен и возду-
шен транспорт на поштенски пратки (освен услугите за 
железнички транспорт, кои се опфатени во категорија 
18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Театар комедија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година, во 12:00 часот, место: Теа-
тар Комедија Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16044/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ре-

сен 
I.1.2) Адреса: плоштад „Цар Самоил“ бр.20 
I.1.3) Град и поштенски код: Ресен - 7310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ајлин Мефаил, aдреса на е-

пошта: aylinmefail@gmail.com, телефон/факс: 047/551-
762 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масло за греење 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.016.949,10 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До резервоарите за складирање на масло за грее-
ње на Општина Ресен кои се наоѓаат веднаш до адми-
нистративната зграда на адреса: Плоштад „Цар Са-
моил“ бр.20 Ресен. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност  -Лиценца за 

вршење на енергетска дејност трговија на големо со су-
рова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива за 
транспорт – трговија на големо со Екстра лесно масло 
за домаќинства (ЕЛ-1) издадена од Регулаторна коми-
сија за енергетика на Република Македонија, согласно 
Законот за енергетика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 9:00 часот, место: Ресен 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16045/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Гоце 

Делчев“ Аеродром - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Горно Лисиче“ бр. 23 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: ОГЛАСИ Драгица Механ-

џиска, адреса на е-пошта: 
ougocedelcev_sgl@yahoo.com, телефон/факс: 2438-288 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Течни горива 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Гоце Делчев“, Аеродром Скопје, ул. „Гор-
но Лисиче“ бр.23, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Течни горива 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 



 Стр. 52 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 
 

Огласи  
 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Македонија надлежен орган за издавање на овој до-
кумент е Централниот регистар на Република Македо-
нија. - Лиценца за вршење на енергетска дејност, трго-
вија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, био-
горива и горива за транспорт – трговија на големо со  
Екстра лесно масло за домаќинство ЕЛ-1, издадена од 
Регулаторна Комисија за енергетика на Р Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавката во последните 3 години, со 
вредности на договорите, датуми на склучување, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување на потврда за извршени испораки изда-
дени од примателите или, доколку такви потврди не 
можат да се обезбедат од причини вон контрола на еко-
номскиот оператор, само со негова изјава за извршени 
испораки. - Доказ дека располага со минимум 2 (две) 
автоцистерни - специјализирани превозни средства со 
кои се пренесува масло за горење – екстра лесно 1 (ЕЛ-
1),  - Доказ дека автоцистерните со кои се пренесува 
маслото за горење – екстра лесно 1 (ЕЛ-1) поседуваат 
мерен систем за мерење на волуметриски проток на 
течни горива, пломбиран со уредна пломба (жиг) не 
постара од една година и можност мерниот систем да 
печати волуметриска белешка која содржи податок за 
датум и време на испорака, вкупно издадени литри на 
масло за горење - екстра лесно 1 (ЕЛ-1) на работна 
температура и вкупно издадени литри на референтна 
температура од 15 0С. - валиден документ за извршена 
верификација на протокомерачите на автоцистерните 
издаден од Биро за Метрологија или од друго правно 
лице овластено од страна на Министерство за економи-
ја за вршење на ваков вид на дејност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 10:00 часот, место: 
ООУ „Гоце Делчев“, Аеродром Скопје, ул. „Горно Ли-
сиче“ бр.23, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16046/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

заштита на личните податоци 
I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Стојковска, адреса 

на е-пошта: natasa.stojkovska@privacy.mk, теле-
фон/факс: 02/3230-635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на персонални компјутери, оперативен 

систем, Microsoft Office пакет и компјутерски екра-
ни (монитори) и екстерни мемориски модули 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 847.457,63 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенцијата за заштита на личните податоци, ад-
реса бул. Гоце Делчев бр. 18 (14 кат), Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подеталниот опис е даден во тендерската докумен-

тација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Во Република Северна Македонија надлежен 
орган за издавање на овој документ е Централниот ре-
гистар на Република Северна Македонија (ДРД обра-
зец). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.10.2022 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.10.2022 година во 10:00 часот, место: 
Агенцијата за заштита на личните податоци, адреса 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 18, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16047/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Театар Комедија - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Климент Охридски бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Арсовска Иванова, aд-

реса на е-пошта: arsovskaivanovasonja@gmail.com, те-
лефон/факс: 075/389-677 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Транспортни услуги-превоз со автобус/минибус 

за вработени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 4 Услуги за копнен и возду-
шен транспорт на поштенски пратки (освен услугите за 
железнички транспорт, кои се опфатени во категорија 
18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Театар комедија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60170000-0 - Изнајмување на возила за транспорт 

на патници со возач 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 13:00 часот, место: 
Скопје Театар комедија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16048/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОСМУ „Ни-

кола Штејн“ - Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дончо Трајчевски, адреса на 

е-пошта: donco.trajcevski@gmail.com, телефон/факс: 
044/339-110 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ЕЛ-1 Екстра лесно масло за домаќинство за грее-

ње на училишните простории 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.288.135 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Илинденска бб 1200 Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Договорниот орган ОСМУ „Никола Штејн“-Тетово, 

со адреса на ул. Илинденска бб, телефон за контакт 
044/339-110, има потреба од набавка на стоки и тоа ек-
стра лесно масло за домаќинство-1 (ЕЛ-1) за потребите 
на воспитно-образовната работа на училиштето во 
2022 и 2023 година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
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Или се планира да започне 15.10.2022 година 
се планира да заврши 31.5.2023 година 
Период во месеци: 8 или 240 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТАТИВНИ И АСПЕКТИ - 5 - квалитет и 

техничка вредност, естетски и функционални каракте-
ристики, достапност, дизајн прилагоден за сите корис-
ници, евалуација на  технички, естетски или функцио-
нални карактеристики на доставените мостри со изјава 
или опис даден од производителот или ЕО со предлог 
приказ на очекуваните ефекти на наброени те каракте-
ристики на стоките или услугите. 

ОРГАНИЗАЦИЈА, КВАЛИФИКАЦИИ И ИСКУС-
ТВО НА ПЕРСОНАЛОТ КОЈ ЌЕ ГО ИЗВРШУВА ДО-
ГОВОРОТ - 5 - квалитетот на ангажираниот персонал 
кој значително да влијае на извршувањето на догово-
рот, евалуација на опис на систематизација на работни-
те задачи на ЕО при припрема, транспорт и достава на 
набавените количини на стока или услуга и услови на 
дистрибуција на истата. 

ТРОШОЦИТЕ СО КОРИСТЕЊЕ НА ПРИСТАПОТ 
НА ИСПЛАТЛИВОСТ, - 5 - трошоци поврзани со рас-
ходување, како што се трошоци за собирање и рецик-
лирање евалуација на трошоците за евентуално расхо-
дување, собирање, уништување или рециклирање спо-
ред стандарди на технички упатства за истото доставе-
ни од страна на производителот или ЕО. 

ПОСТ-ПРОДАЖНИ УСЛУГИ , А ВО ИСКЛУЧИ-
ТЕЛНИ СЛУЧАИ УСЛОВИ НА ИСПОРАКА - 5 - како 
што се датум на испорака, начин на испорака и рок на 
испорака или рок на извршување, евалуација на опис 
на дадените рокови на испорака, рок на извршување на 
услугата, рок на фактурирање и рок на квалитетно из-
вршување на услугата. 

ЕКОЛОШКИ АСПЕКТИ - 5 - еколошки и инова-
тивни карактеристики, ИСО 14001-2015 систем за уп-
равување со животната средина(усогласен со евалуаци-
ја на ИСО 9001)-спречување на загадувањето и оп-
штествено економски потреби ИСО 9001-2015 органи-
зација на процесите, зголемување на ефикасноста со 
управување со квалитет и постојано подобрување. 

ТРОШОЦИТЕ ВО ЖИВОТНИОТ ВЕК НА СТО-
КИТЕ, УСЛУГИТЕ ИЛИ РАБОТИТЕ - 5 - трошоци за 
набавка, односно купување и трошоци за одржување 
евалуација на вметнати царини, трошоци за набавка и 
дистрибуција на стоки или услуги до ЕО, евентуално 
даден рабат и трошоци за тековно одржување на стоки-
те или одвивање на услугата. 

ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА - 5 - трошоци за корис-
тење, како што е потрошувачката на енергија и други 
ресурси евалуација на условите на економично иско-
ристување на потенцијалната енергија или користење 
на други ресурси поставени од производителот или ЕО. 

СОЦИЈАЛНИ АСПЕКТИ - 5 - социјални, како и ус-
лови на купопродажба евалуација на социјални повол-
ности понудени од ЕО, вклучување на социјално по-
желни активности, лица со посебни социјални пореби 
или попреченост со изјава или документ на ЕО за дока-
жување на истото. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење на професи-

онална дејност, економскиот оператор треба да достави 
документ за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

-да има остварено приход не помал од проценетата 
вредност на набавката во најмалку една од последните 
три години Доказ: -извод од целокупниот промет на 
претпријатието ( податок од билансот на успех издаден 
од надлежен орган, односно ревидиран биланс на ус-
пех) и онаму каде што е соодветно, од прометот во об-



 Стр. 56 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 
 

Огласи  
 

ласта која се покрива со договорот за јавна набавка и 
тоа најмногу за последните три финансиски години за 
кои се расположиви ваквите информации во зависност 
од датумот на кој претпријатието е основано или за-
почнало со работа и во зависност од достапноста на 
тие информации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните три годи-
ни Доказ: -листа на успешно реализирани договори 
поврзани со предметот на набавка во последните три 
години, со вредности на договорите, датуми на склучу-
вање, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување на потврда за извршени испо-
раки издадени од примателите или, доколку такви пот-
врди не можат да се обезбедат од причини вон контро-
ла на економскиот оператор, само со негова изјава за 
извршени испораки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 годсина во 10:00 часот, место: Те-
тово, „Илинденска“ бб 1200, ОСМУ „Никола Штејн“ 

V.5) Дополнителни информации согласно технич-
ките спецификации во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16050/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: 11 Октомври бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk, теле-
фон/факс: 031/475-839 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на пелети за потребите на 

ООУ „Браќа Миладиновци“ Куманово, ООУ „ Кр-
сте Мисирков“ Куманово и ООУ„Карпош“-с.Умин 
Дол Куманово 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во ООУ „Браќа Миладиновци“ Куманово, ООУ 
„Крсте Мисирков“ Куманово и ООУ„Карпош“- с.Умин 
Дол Куманово. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. ОУ Браќа Миладиновци - Куманово 
2. ОУ Крсте Мисирков - Куманово 
3. ООУ „Карпош“ с. Умин Дол - Куманово 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: дадено во тендерска документација и 
техничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16052/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Солидар-

ност - Виница 
I.1.2) Адреса: ул. „Плачковички одред“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Виница - 2310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Павле Стојковски, адреса на 

е-пошта: pstojkovski@yahoo.com, телефон/факс: 
033/361-941 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електроделови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП „Солидарност“ Виница, на улица „Плачкович-
ки Одред“ бб. во Виница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подеталниот опис на предметот на договорот за 

јавна набавка на стоки е наведен во тендерската доку-
ментација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
31680000-6 - Електрични материјали и додатоци 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 - Набавка на електроделови за тековно од-

ржување за потребите на ЈП „Солидарност“ Виница 
2. ДЕЛ 2 - Набавка на потопни мотори за потребите 

на ЈП „Солидарност“ Виница 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 



 Стр. 58 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 
 

Огласи  
 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност, издаден од Цен-

тралниот регистар на РСМ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година, 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022  година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година,  во 9:30 часот, место: Ви-
ница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16053/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Димитријев, адреса на 

е-пошта: boris.dimitrijev@strumica.gov.mk, теле-
фон/факс: 076/483-084 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на Дом на култура во село Куклиш, 

Струмица – Прва фаза 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.035.245 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Струмица, с. Куклиш. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Изградба на Дом на култура во село 
Куклиш, Струмица – Прва фаза 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 



26 септември 2022  Бр. 207 - Стр. 59 
 
 

Огласи  
 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ/ потврда за регистрирана дејност (ДРД 

образец), - Важечка Лиценца Б за изведувач на градби 
од втора категорија, издадена од Министерството за 
транспорт и врски, согласно Законот за градење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр.1, кат 2, канце-
ларија бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16054/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благица Марковиќ, адреса на 

е-пошта: blagica.markovik@elem.com.mk, телефон/факс: 
02/3149-126 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ресертификација и редовни надзорни проверки 

на стандардот ISO 45001:2018 (Дирекција) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
72330000-2 - Услуги за стандардизирање и класи-

фицирање на содржини и податоци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 



 Стр. 60 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 
 

Огласи  
 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Услов: (4) Економскиот оператор да има во прет-
ходните 3 години (2019, 2020 и 2021) извршено серти-
фикации или ресертификации (вклучувајќи ги и над-
зорните проверки) за стандардот ISO 45001:2018 во ми-
нимум 1 организација од електроенергетскиот сектор 
(производство , пренос или дистрибуција на електрич-
на енергија) со минимум 500 вработени. Доказ: (4) 
Потврди за извршени услуги издадени од нарачатели 
на услугите. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Услов: (3) Економскиот оператор да располага со 
следнава кадровска екипираност: Да има најмалку 
2(двајца) редовно вработени или ангажирани со договор 
аудитори за ISO 45001:2018 со следните компетенции: 
(3.1) Да поседуваат сертификат за акредитиран (меѓуна-
родно одобрен) курс за аудитор за стандардот ISO  
45001:2018. (3.2) Искуство во минимум 1 сертификација 
или ресертификација со надзорни проверки на системи 
за управување со безбедност и здравје при работа  ,стан-
дард ISO  45001:2018 , од областа  производство , пренос 
или дистрибуција на електрична енергија. (5) Економ-
скиот оператор да обезбеди компетентен тим на аудито-
ри без јазична бариера во текот на разгледување на до-
кументацијата и комуникацијата. (6) Економскиот опе-
ратор да обезбеди реализација на (ре)сертификацискиот 
односно надзорните процеси, за време од максимум 2 
работни дена согласно со методологијата и правилата на 
IAF-International Accreditation Forum.   Доказ:(3)        За 
кадровка екипираност: (3.1)     Валиден сертификат за 
аудитор за стандардот  ISO 45001:2018 за секое лице . 
(3.2)  Потврда од клиенти за учество на секој аудитор во 

минимум 1 (ре)сертификација со надзорни проверки на 
системи за управување со безбедност и здравје при рабо-
та  ISO 45001:2018, од областа производство , пренос 
или дистрибуција  на електрична енергија. (5) Изјава на 
понудувачот во која ќе се наведе исполнување на усло-
вот, наведен под реден број (5)  (6) Изјава на понудува-
чот во која ќе се наведе исполнување на условот, наве-
ден под реден број (6) 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Услов: (1) Економскиот оператор да е сертифика-
циско тело акредитирано од страна на акредитациско 
тело кое е потписничка на ЕА MLA - The European 
Accreditation Multilateral Agreement. (2) Опфатот на ак-
редитација да го содржи неопходниот усогласен код : 
„EA/NACE Code 25/35.1“ – „Производство,  пренос и 
дистрибуција на електрична енергија“ за дејноста на 
АД „ЕСМ“-Скопје, (Код “EA Code 25 – Electricity 
supply“ согласно The European Accreditation ) и/или  
Код “NACE Code 35.1 – Electric power generation, 
transmission and distribution“, согласно Статистичката 
Kласификација за Економски активности во Европска-
та Унија .  Доказ: (1) Валиден сертификат издаден од 
страна на акредитациско тело кое е потписник на ЕА 
MLA - The European Accreditation Multilateral 
Agreement. (2) Прилог кон сертификатот со опфатот на 
сертификатот, со кој ќе се потврди условот под реден 
број (2). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.10.2022 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.10.2022 година во 9:30 часот, место: Ди-
рекција на АД ЕСМ- Скопје 

V.5) Дополнителни информации: интерен бр. на ЈН 
01-78/2022 

V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16056/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за комунални дејности „Комуналец“ Гос-
тивар 

I.1.2) Адреса: улица „Светозар Пепоски“ број 59 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Артана Асани, адреса на е-

пошта: artaasani@gmail.com, телефон/факс: 042 213 580 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги, 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на   канцелариски   материали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. РАЗЕН КАНЦЕЛАРИСКИ МАТЕРИАЛ 
2. ПРОИЗВОДИ ОД ХАРТИЈА 
3. ТОНЕРИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 11:00 часот, место: 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16058/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Атуш Сулејманова, адреса 

на е-пошта: atus.sulejmanova@strumica.gov.mk, теле-
фон/факс: 034/348-030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјали за потре-

бите на општина Струмица. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
договорот/ стоките да ги испорачува до просториите на 
општина Струмица,  ул.Сандо Масев бр.1, Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на канцелариски материјали за 
потребите на општина Струмица. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30190000-7 - Разновидна канцелариска опрема и 

други залихи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ/ Потврда за регистрирана дејност (ДРД- 

образец). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр.1, кат 2, канце-
ларија бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16059/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Клиника за 

уво,нос и грло - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Борисовска, адреса 

на е-пошта: borisovska.emilija@gmail.com, теле-
фон/факс: 075/326-299 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за дезинфекција 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 800.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Аптека на клиниката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис е даден во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39830000-9 - Производи за чистење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Течен лосион за хигиенско и хируршко миење 

и дезинфекција на раце и кожа со заштитен фактор;  -
да содржи минимум 4% хлорхексидин глуконат и емо-
лиенти за нега на кожата;  -да се применува за предопе-
ративно капење на пациентите и деколонизација на 
MRSA;  -понудениот производ да е готов за употреба 
во оригинално пакување 50ml-1l;   - Да се достават 10 
ѕидни дозери,  дадени без надокнада                                                
готов раствор за употреба литар 70 

2. 2 Алкохолен биоциден дезифициенс за хигиенска 
и хируршка дезинфекција на раце со широк спектар и 
продолжен ефект на дејство, со заштитен фактор;  - да 
содржи минимум 96% ethanol;  - да делува на  MRSA, 
TB, Escherichia coli, Klebsiella pneumonia, 
Staphylococcus aureus, Streptococcus pneumoniae, 
Pseudomonas aeruginosa, VRE), вируси (HBV, HCV, 
HIV, H1N1, Vaccinia virus, Rotavirus, Norovirus, 
Polivirus, Adenovirus)  - да е хипоалерген и да има пот-
врден тест за компатибилност со кожа - понудениот 
производ да е готов за употреба во оригинално пакува-
ње 500ml-1L; - да се достават минимум 25 ѕидни до-
зери,  дадени без надокнада   готов раствор за употреба 
литар 600 

3. 3 Средство за чистење и дезинфекција на сите ви-
дови површини и медицински инвентар во операциони 
сали и болнички оддели, оддели чувствителни на ми-
рис (пр:интензивна нега и др.), погоден за подови, поп-
лочени  ѕидови и чуствителни материјали (плексиглас),  
- да обезбедува првокласна заштита - да поседува ис-
товремено ефект на чистење и да нема потреба од 
употреба на дополнително средство за чистење, да е со 
широк спектар на антимикробно дејство;   - да има бак-
терицидно (особено да делува на MRSA , TB) вируцид-
но (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota, Adeno, 
Polyoma SV 40,Noro) и фунгицидно дејство;  - да не 
содржи алдехиди и испарувачки материи;  - во форма 
на концентриран раствор,  - понудениот производ да е 
во оригинално пакување  од 1L-5L со дозер за лесно и 
точно дозирање - да се достават минимум 8 дозери 
(или пумпи), дадени без надокнада   Готов раствор за 
употреба литар 30000 

4. 4 Алкохолно средство за брза дезинфекција на 
работни површини, медицински помагала, инвентар и 
опрема , брзо да се суши и да не остава траги  (да не 

треба да се пребришува), - со широк спектар на делува-
ње против бактерии (вклучително MRSA, Methicillin 
резистентни Staphylococcus соеви, TB), вируси  (вклу-
чително HIV, HBC, H1N1, Rota, Adeno , Noro, Polio),  
фунгицидно дејство  - да не содржи алдехиди и феноли 
- во форма на готов раствор за употреба, - понудениот 
производ да е во оригинално пакување  од 500ml-1L  - 
30% од испорачаните производи да се со распрскувач     
готов раствор за употреба литар 500 

5. 5 Течен концентрат за дезинфекција на флекси-
билни и ригидни ендоскопи, термолабилни и термоста-
билни инструменти кој не ги оштетува истите, погодно 
за ултрасонични бањи,  - со силно изразено бактери-
цидно (вклучувајќи MRSA, Mycobacterium terrae, 
Staphyloc occus aureus, Pseudomonas aeruginosa), виру-
цидно, фунгицидно и спороцидно дејство, - употребу-
ваниот работен раствор  да е стабилен минимум 14 
дена; - да не испарува; - понудениот производ да е во 
оригинално пакување  од  1L- 5L  - 30% од испорачани-
те производи да се со дозер за лесно и точно дозирање 
концетрат литар 150 

6. 6 Концентрирано средство во форма на гранулат 
за активно чистење и висок степен на дезинфекција на 
медицински инструменти, термостабилен и термолаби-
лен прибор, ригидни и флексибилни ендоскопи; - да 
има спороцидно дејство во максимална концентрација 
од 2%;  -да е на база на пероцетна киселина,  -да е ком-
патибилен со сите видови на инструменти од челик, 
прибор изработен од сите видови на гума, силикон и 
пластика;  -понудениот производ да е во оригинално 
пакување 1-5kg со дозер за лесно и точно дозирање Го-
тов раствор за употреба литар 2000 

7. 7 Готови за употреба безалкохолни дезинфекцио-
ни марамчиња на база на кватерни амониумови соли , 
за брза и ефикасна дезинфекција на медицински  пома-
гала, инвентар и опрема, со широк спектар на дејство 
против бактерии (вклучително  MRSA, Methicillin ре-
зистентни Staphylococcus соеви, TB), вируси ( HIV, 
HBV, HCV, H1N1, BVDV, Адено,Норо,Рота, Вакци-
ниа) фунгицидно дејство, во  пакување од  10 до 200 
марамчиња. (30% од испорачаните марамици да бидат 
во оригинална кутија) марамици Бр. 20.000 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 24.10.2022 година 
се планира да заврши 24.10.2023 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Решение/Одобрение за вршење на дејност 
промет на големо со хемикалии/биоциди на територи-
јата на Р.С. Македонија издадено од Агенција за леко-
ви и медицински средства за дел 1 и за дел 2,   -  Реше-
ние/Одобрение за вршење на дејност промет на големо 
со лекови и медицински средства  на територијата на Р. 
С.Македонија издадено од Агенција за лекови и ме-
дицински средства, за дел 3, 4, 5, 6 и 7. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 11:00 часот, место: Биб-
лиотека на клиниката 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16061/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод 

Куманово 
I.1.2) Адреса: „Фетка Наскова“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борче Бошковски адреса на 

е-пошта: borche.boshkovski@vodovod-
kumanovo.com.mk телефон/факс: 031/475-562 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови, одржување и поправка на во-

зила и градежни машини 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 9.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката се обврзува предметот на 
договорот да го испорачува сукцесивно, според потре-
бите на договорниот орган, најдоцна во рок од 7 (се-
дум) дена од денот на прием на писмената нарачка на 
Договорниот орган, на локација на објекти на ЈП “Во-
довод“ Куманово.          Носителот на набавката  е дол-
жен услугите за ДЕЛ 18,19,20 и 21 на предметот на до-
говорот да ги врши по барање на договорниот орган и 
и тоа во рок од 7 (седум) дена  по писмена нарачка. 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавката, количини-

те и минималниот квалитет, е даден во техничките спе-
цификации во прилог на оваа тендерска документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34330000-9 - Резервни делови за возила за превоз на 

стоки, комбиња и автомобили 
50100000-6 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за возила и сродна опрема 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ТЕШКИ ТОВАРНИ 

ВОЗИЛА -  ФАП 
2. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ПРИКЛУЧНО-ПОЛУ 

ПРИКОЛКА АТ 2000 CPS- КОЧЕВЈЕ 
3. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ТЕШКИ ТО-

ВАРНИ,ПОЛУТЕШКИ ТОВАРНИ,ПРИКЛУЧНИ И 
СПЕЦИЈАЛНИ ВОЗИЛА  - ИВЕКО 
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4. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ  ЗА ТЕШКИ ТО-
ВАРНИ,ПОЛУТЕШКИ ТОВАРНИ  ВОЗИЛА- РЕНО 

5. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ  ЗА ТЕШКИ ТО-
ВАРНИ,ПОЛУТЕШКИ ТОВАРНИ  ВОЗИЛА-КЕСОН 

6. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ПАТНИЧКИ ВОЗИЛА 
– ОПЕЛ 

7. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ПАТНИЧКИ ВОЗИЛА- 
ФИАТ 

8. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ  ЗА ПАТНИЧКИ ВОЗИЛА  
-  ЗАСТАВА 

9. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ПАТНИЧКИ ВОЗИЛА 
И ПИКАПИ – ЦИТРОЕН 

10. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ПАТНИЧКИ ВОЗИЛА 
– ХУНДАИ 

11. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА РАБОТНИ МАШИНИ 
– RADOJE DAKIC -   TITOGRAD 

12. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА РАБОТНИ МАШИНИ 
– SKIP (STROJNO KOVINSKA INDUSTRISKA 
PROIZVODNJA- LJUBLJANA) 

13. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА РАБОТНИ МАШИНИ 
- ВАЉАК 

14. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ,ПОПРАВКИ И ОДРЖУ-
ВАЊЕ НА   РАБОТНИ МАШИНИ - CATERPILLAR 

15. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА МОБИЛНА МАШИ-
НА HIDROMEK HMK 102 S 

16. ДОПОЛНИТЕЛНА ОПРЕМА 
17. АКУМУЛАТОРИ 
18. ОДРЖУВАЊЕ И ПОПРАВКА НА ТЕШКИ ТО-

ВАРНИ ВОЗИЛА,СПЕЦИЈАЛНИ И ПРИКЛУЧНИ 
ВОЗИЛА 

19. ОДРЖУВАЊЕ И ПОПРАВКА НА ПАТНИЧКИ 
МОТОРНИ ВОЗИЛА 

20. ОДРЖУВАЊЕ И ПОПРАВКА НА РАБОТНИ 
МАШИНИ 

21. ОДРЖУВАЊЕ И ПОПРАВКА НА РАБОТНИ 
МАШИНИ-CATERPILLAR 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2022 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод Куманово, ул. „Фетка Наскова“, бр.22, Кума-
ново, управна зграда 

V.5) Дополнителни информации Тендерска доку-
ментација заедно со огласот е прикачена на ЕСЈН.Лице 
за контакт Борче Бошковски тел 072-209-109 

V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16062/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Собрание на 

Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: „11-ти Октомври“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Синадинова, адреса на 

е-пошта: javninabavki@sobranie.mk, телефон/факс: 
02/3182-151 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Батерии за УПС 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Собрание на Република Северна Македонија ул. 
11 Октомври бр. 10 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Замена на стари батерии за УПС со нови 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31440000-2 - Батерии 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Батерии за големи УПС 
2. Батерии за мали УПС 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Валидна авторизација за продажба од производите-
лот на понудената стока 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки сертификат ISO 9001:2015 издаден на име 

на економскиот оператор 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки ISO 14001:2015 издаден на име на економ-

скиот оператор. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 11:00 часот, место: Соб-
рание на Република Северна Македонија ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 10, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Оваа постапка се 
спроведува електронски преку електронскиот систем за 
јавни набавки. Понудувачите своите понуди ги доста-
вуваат електронски на https://e-nabavki.gov.mk  

V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16063/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тоше Ѓорѓиевски, адреса на 

е-пошта: tose.gjorgievski@stip.gov.mk, телефон/факс: 
032 22 66 17 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на урбанистички план за подрачја и 

градби од државно значење со намена E1.13 – пов-
ршински соларни и фотоволатчни електрани 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на општина Штип. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерската документација која е 
прикачена во прилог на овој оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 48 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
КВАЛИТЕТ - 90 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 90 бодови, и истиот се состои од следниве по-
делементиЧ  1. Референтна листа на извршените услуги 
(вкупно 30 бода) во  2020/2021/2022 (опфатени во член 

10 став 1 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник 32/22) која се однесува на предметната набавка, 
изготвена и потпишана со дигитален сертификат од еко-
номскиот оператор. Референтна листа на извршени ус-
луги е потребно да содржи: - колона со датум/година на 
завршување/предавање на услугата, - колона со нарача-
тел. - Колона со тип на документација  Референтната 
листа е потребно да биде поткрепена со Потврда/и за 
квалитетно извршени услуги исти или слични на пред-
метната набавка. Овие потврди е потребно да се покло-
пувааат со наведеното во референтната листа.  Елемен-
тот квалитет ќе се  евалуира на следниов начин:  - 0 пот-
врди – не се прифаќа, односно понудата ќе биде отфрле-
на бидејќи економскиот оператор не го исполнува мини-
малното ниво на потребни бодови за квалитет.  - 1 пот-
врди - 10 бода; - 2 потврди - 20 бода;  - 3 потврди - 30 бо-
да.  Напомена:  - Економскиот оператор е потребно 
строго да се држи до опишаните податоци кои е потреб-
но да ги содржи референтната листа дадени во оваа точ-
ка 5.  - Доставените потврди за квалитетно извршена ус-
луга е потребно да бидат во целост содржани во рефе-
рентната листа. Во спротивно потврдите при евалуација-
та нема да бидат земени предвид и нема да носат бо-
дови.   2. Листа на дополнително вработени/ангажирани 
стружни лица кои не се поклошуваат со приложените 
лица со Овластување за планирање кои се дадени како 
основ за докажување на техничка и професионална спо-
собност (вкупно 30 бода).  Листата е потребно да биде 
изготвена од економскиот оператор и да содржи: - Име и 
Презиме, - Број на Овластување.  Листата е потребно да 
биде поткрепена со Листа на вработени од АВРСМ или 
договор за ангажирање на лице.  Овој елементот квали-
тет ќе се  евалуира на следниов начин:  - Од 1 или 2 вра-
ботени/ангажирани - 10 бода; - Од 3 до 5 вработени/ан-
гажирани - 20 бода; - Над 6 вработени/ангажирани - 30 
бода. Напомена: Во лицата приложени во овој подрите-
риум не смеат да се поклопуваат со лицата дадени како 
доказ за докажување техничка и професионална способ-
ност.  3. Обрат на средства во послените три години 
2019/2020/2021 (вкупно 30 бода),  Овој елементот квали-
тет ќе се  евалуира на следниов начин:  - Од 5.000.000,00 
денари до 9.000.000,00 денари - 10 бода; - Од 
9.000.001,00 денари до 20.000.000,00 денари - 20 бода;  - 
Над 20.000.001,00 денари - 30 бода 

Цена - 10 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец)  - 

Лиценца за изработување на урбанистички планови сог-
ласно Законот за просторно и урбанистичко планирање 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Листа на вработени од АВРСМ или договори за 
ангажирање за минимум 5 (пет) лица во прилог на лис-
тата/догоорите да имаат приложено Овластување за из-
работување на урбанистички планови. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2022 година во 9:00 часот, место: Сала 
2 - Општина Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16065/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: O.О.У.„Ан-

дреја Савевски Ќиќиш“ 

I.1.2) Адреса: ул.„Иво Рибар Лола“ бр.46 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Радослав Трпчевски, aдреса 

на е-пошта: senar.fazli@gmail.com, телефон/факс: 
044/336-020 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстралесно масло за греење Ел-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОУ.АС Ќиќиш  Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
За потребите на ООУ.АС Ќиќиш  Тетово 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор мора да поседува лиценци 
според Правилникот за вршење на енергетски Дејности. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година, 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 10.10.2022 година,  во 15:00 часот, место: Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16066/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 

I.1.2) Адреса: бул. 1-ви Мај 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Бабовска, адреса на 

е-пошта: natasad_bt@yahoo.com, телефон/факс: 
047/208-332 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подготвување на проекти за други објекти- 

Зграда за противпожарна единица во АРМ со разви-
ена површина за П+1 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на Основен проект за изградба на Про-

тивпожарен Дом во Битола на Г.П. 12.1 КО Битола 1 и 
2 согласно ДУП АРМ чет 2, со претходно рушење на 
постоечкиот објект Г.П.12.1 КО Битола 1 и 2 Површи-
на на парцела 3495м2 Површина за градба 1495м2   Фа-
зиЧ Основен проект со содржина по правилник 1. Ар-
хитектура 2. Градежно конструктивен проект 3. Проект 
за водовод и канализација 4. Проект за машински 
инсталации 4.1. Греење, ладење и вентилација 4.2. Ли-
фт 4.3. Проект за приклучок на гасовод 4.4. Проект за 
приклучок на топловод 5. Електротехнички проект 6. 
Проект за телекомуникациски и интернет инсталации 
7. Проект за партерно уредување 8. Сообраќаен проект 
9. Елаборат за ефикасно користење на енергија и топ-
линска заштита со ПОТВРДА за усогласеност 10. Ела-
борат за заштита од пожари и експлозии 11. Елаборат 
за заштита при работа 12. Проект за отстранување на 
постоечки објект 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 10 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементиЧ економскиот оператор треба да достави 
потврди за извршени исти или слични услуги од област 
високоградба до мах 10 бода или 10% (1 потврда 2,5 
бода).Потврдата ЗАДОЛЖИТЕЛНО треба да ги сод-
ржи следните фазиЧ 1.Архитектура 2.Градежно кон-
структивен проект 3.Проект за водовод и канализација 
4.Проект за машински инсталации 5.Електротехнички 
проект Потврдите во кои нема да се содржат задолжи-
телните фази нема да бидат прифатени. Потврдите  
треба да се за период од последните 5 години. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Валидна Ли-

ценца ,,Б“ за проектирање објекти од втора категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Минимум едно вработено или ангажирано лице и 
да поседува овластување ,,Б” за проектирање   - За фаза 
АРХИТЕКТУРА и ПАРТЕР - ДИА со „Б“ овластување 
- За фаза Градежно конструктивен проект ДГИ со ,,Б” 
овластување o За фаза ВОДОВОД и КАНАЛИЗАЦИЈА 
– ДИА, ДГИ со „Б“ овластување (се прифаќа лица – 
инженери од точка 1 или 2). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2022 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16067/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за труд и социјална политика 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Теодора Васиќ Петровска, 

адреса на е-пошта: tvasik@mtsp.gov.mk, телефон/факс: 
3106-449 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Социјална заштита. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведување на градежни работи за доградба на 

објект за детска градинка во Општина Гевгелија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 41.824.779 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Местото на извршување на работите ќе биде ЈО-
УДГ „Детска радостќ“, објект Сончогледи, на ул. Ристо 
Јанев во Општина Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. Општина Гевгелија 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на набавка е 
даден во техничките спецификации/ предмер пресмет-
ката, прилог на оваа тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
45000000-7 - Градежни работи 
45400000-1 - Работи за завршување на објекти 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран.Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. - Минимум Лиценца Б за изведувач на градби од 
втора категорија издадена од Министерство за тран-
спорт и врски на Р. С. Македонија согласно Законот за 
градење („Службен весник на Република Македонија“ 
број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16 , 132/16, 35/18 и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
18/20 и 279/20), или доколку Економскиот оператор не 
е од Македонија, еквивалентен документ кој го издава 
државата од каде потекнува економскиот оператор, од-
носно,  доколку понудувачот е странско лице, должен е 
да ги почитува одредбите од член 42 од Законот за гра-
дење. (прифатливо е и лиценца А за изведба на градби 
од прва категорија) 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

минимален годишен приход од 40.000.000,00 дена-
ри за секоја година поединечно, во последните 3 фи-
нансиски години (2019, 2020 и 2021 поединечно) или 
за периодот за кој има податоци 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
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боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Опис на техничкиот персонал и техничките орга-
ни кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка и оние што ќе бидат вклучени во изведување на 
работите се докажува со изјава од управител дека рас-
полага со најмалку 20 вработени или ангажирани ра-
ботници и соодветна механизација за извршување на 
предметната набавка, како и за 4 инжинери за секоја 
фаза одделно и за стручно лице за безбедност при ра-
бота ( електронски потпишана од Управител или овлас-
тено лице) 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Копии од овластувањата А/Б за инжинерите кои 
ќе бидат ангажирани и копија од Уверение за положен 
стручен испит за стручно лице за безбедност при ра-
бота, и изјави своерачно потпишани со кои ќе го пот-
врди нивното професионално искуство со листа на ус-
луги за кои биле ангажирани 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Листа на работи на понудувачите извршени во по-
следните пет години за изведени исти или слични рабо-
ти на објекти поврзани со предметот на набавка (из-
градба/доградба/реконструкција/санација/адаптација на 
објекти од високоградба како на пример Јавни уста-
нови- Детски градинки, објекти за социјална заштита, 
колективни станбени згради, индивидуални станбени 
објекти, основни и средни училишта и сл) – Прилог 6 - 
минимум 3 потврди за квалитетно извршени договори 
за изведени исти или слични работи од кои минимум 1 
(една) потврда која се однесуваа на реализиран договор 
за изведени исти или слични работи со вредност од ми-
нимум 40.000.000,00 денари без ДДВ со доставување 
на копија од потврдите. За договорите кај кои понуду-
вачот учествувал како партнер на заедничко вложува-
ње или подизведувач, само неговиот удел во вредноста 
и содржината ќе се земе во предвид при утврдувањето 
на ова барање. Потврдите од инвеститорот или нарача-
телот на работите треба да ги содржат следните пода-
тоци: Назив на инвеститор- Нарачател на работи, точен 
назив на предметот на реализираниот договор, датум 
на склучување на договор и вредност на договор. Во 
прилог на потврдите се доставува и копија од склуче-
ните договори ( со цел да се утврдат сите потребни по-
датоци во врска со договорите за кои се даваат пот-
врдите). 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалентен - Сертификат за систем за 
управување со здравје и безбедност при работа ISO 
45001:2018 или еквивалентен 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалентен. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2022 година во 11:00 часот, место: Јав-
ното отворање на понудите ќе се одржи во Министер-
ство за труд и социјална политика, ул. „Даме Груев“ 
бр.14, кат 6-ти, канцеларија бр.5 

 
V.5) Дополнителни информации: Дополнителни ин-

формации може да се добијат кај лицето за контакт 
назначено во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 24.9.2022 година. 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16069/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Петровец 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Петровец - 1043 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Тинтоски, aдреса на е-

пошта: javninabavki@petrovec.gov.mk, телефон/факс: 
02/2562-239 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор над изградбата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
(1) Документ за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на догово-
рот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодвет-
но професионално здружение согласно со прописите 

на земјата каде што е регистриран. (2) Документ како 
доказ издаден од надлежен орган за исполнување на 
посебните услови за вршење на дејноста: Лиценца Б за 
вршење надзор на изградба на градби од втора катего-
рија, издадена од надлежен орган за вршење на работи 
од областа на уредување на простор. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

(1) Листа на извршени услуги во последните 5 (пет) 
години, со приложување потврда/и од договорен орган за 
навремено и квалитетно реализирање на договор, со кои 
се потврдува исполнување на минималниот услов: Нај-
малку 30 (триесет) потврди за извршени услуги: ,,Надзор 
над изградба на објекти“ во последните 5 (пет) години; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

(1) Опис на техничкиот персонал кој ќе учествува 
во извршување на јавната набавка, со приложување на 
листа на лица во редовен работен однос издадена од 
надлежна институција, не постара од 6(шест) месеци 
сметано од денот на отварање на понудите, и/или склу-
чени договори за ангажирани лица, копија, диплома за 
завршено ВСС, копија, и соодветно барано Овластува-
ње Б за надзор, копија, со кои се потврдува исполнува-
ње на минималниот услов: Најмалку 2 (две) лица со об-
разование дипломиран градежен инженер, насока 
хидро, со Овластување Б за надзор; Најмалку 2 (две) 
лица со образование дипломиран градежен инженер, 
насока конструкции, со Овластување Б за надзор; Нај-
малку 1 (едно) лице со образование дипломиран граде-
жен инженер, насока нискоградба, смер патишта, со 
Овластување Б за надзор; Најмалку 1 (едно) лице со 
образование дипломиран машински инженер, со 
Овластување Б за надзор; Најмалку 1(едно) лице со об-
разование дипломиран инженер архитект, со Овласту-
вање Б за надзор; Најмалку 1(едно) лице со образова-
ние дипломиран електроинженер, со Овластување Б за 
надзор; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

(3) Изјава за техничката опрема, која понудувачот 
ја има на располагање за извршување на јавната на-
бавка, со приложување на фактура и/или договор за ан-
гажирана техничка опрема на име на понудувачот, со 
кои се потврдува исполнување на минималниот услов: 
Расположливост со техничка опрема, минимум: Лаба-
раторија за тестирање на квалитет на градежни матери-
јали; асфалт, бетон и геомеханички испитувања. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Петровец 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16073/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОOУ ,,Нико-

ла Петров - Русински“ - с. Русиново 
I.1.2) Адреса: ул ,,Борис Кидрич“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Русиново - 2315 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јованка Василевска Петру-

шева, aдреса на е-пошта: jovankavp01@hotmail.com, те-
лефон/факс: 077/639-112 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за греење (Екстра лесно ЕЛ-1) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.525.423 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
ООУ „Никола Петров Русински“, с. Русиново, Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец и Лиценца за вршење на енергетска 

дејност трговија на големо со сурова нафта, нафтени 
деривати, биогорива и горива за транспорт. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година во 9:00 часот, место: „Ни-
кола Петров Русински“ 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16077/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Уста-

нова Национален парк Пелистер-Битола 
I.1.2) Адреса: „29 Ноември“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливер Божиновски, адреса 

на е-пошта: np.pelister@yahoo.com, телефон/факс: 
047/233-464 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Безоловен моторен бензин и дизел гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 18.10.2022 година 
се планира да заврши 18.10.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 12.10.2022 година во 14:00 часот, место: н.п. Пелистер 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16078/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС „МА-

РИЈА КИРИ - СКЛОДОВСКА“ - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „Трета Македонска бригада“ 

број 63-А 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Мургоска Јанко, aд-

реса на е-пошта: marijakirisklodovska@hotmail.com, те-
лефон/факс: 02/2403-141 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: училиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец и Лиценца за вршење на енергетска 

дејност - снабдување со електрична енергија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 12.10.2022 година во 10:00 часот, место: училиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16081/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за комунални дејности „Комуналец“ Гос-
тивар 

I.1.2) Адреса: ул. „Светозар Пепоски“ бр. 59 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Артана Асани, адреса на е-

пошта: artaasani@gmail.com, телефон/факс: 042/213-580 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-

ментација може да се добијат на горенаведената адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за печатење материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79800000-2 - Печатење и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дрд. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022  година во 11:00 часот, место: есјн 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16083/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за детска хирургија 
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I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица Ристевски, адреса на е-

пошта: ivica_mk@yahoo.com, телефон/факс: 078/498-901 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински униформи, кломпи и чаршафи за 

болнички кревети 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за детска хирургија - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
18100000-0 - Работни униформи, специјална работ-

на облека и додатоци 
18800000-7 - Обувки 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Медицински униформи 
2. Медицински кломпи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор задолжително да достави 
примероци - мостри за производите кои ги нуди, за 
двата дела од техничката спецификација. - Да се доста-
ват оригинални каталози и/или брошури со опис на де-
тални карактеристики и точно обележани ставки кои се 
нудат. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор задолжително треба да дос-
тави Сертификат за квалитет или Извештај од тестира-
ње на квалитетот на производот кој го нуди. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
12.10.2022 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
6.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2022 година во 12:00 часот, место: 
ЈЗУУ Клиника за детска хирургија - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16095/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Митко 

Пенџуклиски“ - Кратово 
I.1.2) Адреса: ул. „Михајло Апостолски“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Кратово - 1360 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Димитровски, адреса 

на е-пошта: nikoladimitrovski2016@gmail.com, теле-
фон/факс: 031/481-483 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка за екстра лесно масло за затоплување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.450.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кратово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.10.2022 година 
се планира да заврши 14.10.2023 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност и останата доку-

ментација согласно закон. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2022 година во 9:30 часот 
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Огласи  
 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
6.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 12.10.2022 година во 9:30 часот, место: Кратово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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